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INFORMUJE

rwają kZakończyły się końcowe odbio-
ry ścieżki rowerowej łączącej Wyspę 
Rehdanz’a w Ozimku z ul. Opolską 

w Nowej Schodni. Mieszkańcy od wielu lat 
zabiegali o realizację tej inwestycji, która 
jest ważnym elementem kompleksowej sieci 
ścieżek rowerowych w Gminie Ozimek.

W ramach inwestycji powstała ścieżka 
oraz parking Bike&Ride z tablicą interak-
tywną, centrum przesiadkowe oraz miejsca 
parkingowe dla samochodów osobowych, 
które zostały zlokalizowane w okolicy PKP 
w Ozimku.

Trasa ścieżki przebiega w ciągu ul. Opolskiej 
od skrzyżowania z ul. Piotra Kuczki do skrzy-
żowania z ul. Daniecką o długości 752,90 
m, w ciągu ul. Danieckiej od skrzyżowania 
z ul. Opolską do skrzyżowania z ul. Kolejową 
długości ok. 991,60 m oraz w ciągu ul. 
Kolejowej od skrzyżowania z ul. Daniecką 
do mostu nad rzeką Mała Panew o długości 
989,00 m. Łącznie powstało 2 733,50 m nowej 
ścieżki.

W y k o n a w c ą  i n w e s t y c j i  b y ł o 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowo-Usługowe 
BEST-OPEBEL S.C. Marta Katolik Mateusz 
Wójcik Wiesław Wójcik z Opola.

Zadanie pn. „Budowa ścieżki rowerowej 
w ciągu ulic Kolejowej i Danieckiej 
w Ozimku oraz ulicy Opolskiej w Nowej 

Schodni” jest współfinansowane z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Wartość inwestycji to 5 150 000,00 zł.
Wartość dofinansowania to 4 892 500,00 

zł (95%).
Stawiamy na zieloną transformację Gminy 

Ozimek. Powstanie centrum przesiadkowego 
z parkingiem Bike&Ride przy PKP w Ozimku 
będzie pierwszym krokiem rewitalizacji in-
frastruktury komunikacyjnej w tym miejscu. 

Następnym krokiem będzie rewitalizacja 
dworca PKP, która rozpocznie się jeszcze w tym 
roku i przywróci temu zabytkowemu obiektowi 
dawny blask. W ramach II edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Gmina 
Ozimek pozyskała 1 890 000,00 zł dofinanso-
wania na zadanie pn. „Rewitalizacja obiektu 
dworca kolejowego w Ozimku”. Obecnie trwa 
procedura wyłonienia wykonawcy robót.

Marcin Widera
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towarzyszenie Aglomeracja Opolska 
powołane zostało przez 20 gmin wo-
jewództwa opolskiego – m.in. Gminę 

Ozimek - na zebraniu założycielskim 
16 października 2013 r.

Aglomeracja Opolska prowadzi działania 
zainicjowane przez gminy członkowskie, 
których głównym celem jest poprawa wa-
runków życia jej mieszkańców oraz zwięk-
szenie konkurencyjności gospodarki na jej 
terenie. 

Niezwykle istotne są również zadania zwią-
zane z wykorzystaniem funduszy unijnych.

W dniu 6 czerwca 2024 r. podczas 
Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 
Aglomeracja Opolska, na kolejną kadencję 
został wybrany nowy Zarząd. W skład nowo 
wybranego Zarządu wchodzą:

• Przewodniczący - Andrzej Kasiura - 
Burmistrz Krapkowic;

• Zastępca Przewodniczącego - Małgorzata 
Stelnicka - Zastępca Prezydenta Miasta Opola;

• Członek Zarządu - Leonard Pietruszka 
- Wójt Gminy Komprachcice;

• Członek Zarządu - Mirosław Wieszołek
- Burmistrz Ozimka;

• Członek Zarządu - Bartłomiej Kostrzewa 
- Burmistrz Niemodlina.

W tym dniu wybrano również nowy skład 
Komisji Rewizyjnej, którą tworzą:

•  Przewodnicząca  -  Katarzy na 
Gołębiowska-Jarek - Wójt Gminy Dąbrowa;

• Sekretarz - Dominik Pikos - Wójt Gminy 
Turawa;

• Członek Komisji - Krzysztof Reinert - 
Burmistrz Gogolina;

• Członek Komisji - Krzysztof Cebula - 
Burmistrz Prószkowa.

Serdecznie gratulujemy i życzymy realizacji 
wielu projektów. 

(źródło www.aglomeracja-opolska.pl).

Marcin Widera

piątkowy wieczór, 14 czerwca 
2024 r. odbyła się uroczysta gala 
XXI edycji konkursu Opolskiej 

Nagrody Jakości oraz XVII konkursu 
Znakomity Przywódca.

Zwycięzcą tegorocznej edycji Opolskiej 
Nagrody Jakości została m.in. firma z Ozimka 
GTV BUS Polska Sp. z o.o., a odebrali ją Karol 
Zubeil i Janusz Brzeziński. 

Finalistami konkursu „Znakomity 
Przywódca” został Krzysztof Zubeil – za-
łożyciel i współwłaściciel GTV BUS Polska 
sp. z o.o. W imieniu laureata nagrodę odebrał 
jego ojciec Józef Zubeil, który w 1994 r. stwo-
rzył podwaliny dzisiejszej firmy, będącej czoło-
wym graczem w zakresie usług transportowych 
na terenie naszego kraju.

W imieniu Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka gratulacje złożył Marcin Widera 
- Główny specjalista ds. polityki informacyjnej 
i obsługi inwestora w UGiM w Ozimku.

Organizatorami byli Opolska Izba 
Gospodarcza i Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki.

Gmina Ozimek wspiera przedsiębiorców, 
tworząc dla nich odpowiednie warunki do 

rozwoju biznesu. To przede wszystkim nowo-
czesna infrastruktura drogowa i edukacyjna. 

Budowa dobrych wzajemnych relacji 
z przedsiębiorcami jest fundamentem 
dla rozwoju gospodarczego Gminy Ozimek, 

który przekłada się na poprawę jakości życia 
naszych mieszkańców. 

Marcin Widera
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czerwca zakończono kolejny 
etap rozbudowy remizy OSP 
Szczedrzyk. Inwestycja zakłada 

powiększenie obiektu o garaż wielofunkcyj-
ny, który będzie służył również jako część 
magazynowa.

W odbiorach na obiekcie uczestniczyli m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Prezes OSP Szczedrzyk Andrzej Jakubiec i 
Radny Miejski Adam Kuboń.

W ramach robót budowlanych wykonano 
schody zewnętrzne, prace ciesielskie i dekarskie 
oraz podciąg i słupy okrągłe. Zamontowano 
bramę segmentową wraz z wykonaniem tyn-
ków na ościeżach.

Koszt tych prac to 148 360,45 zł.
Jak wcześniej informowaliśmy w 2023 r. roz-

poczęła się rozbudowa remizy OSP Szczedrzyk. 
Dotychczas zainwestowano 144 500,00 zł, któ-
re przeznaczono na wykonanie fundamentów, 

wylanie posadzek i wymurowanie ściany nowej 
części remizy.

W latach 2023-2024 zainwestowano już 
łącznie 292 860,45 zł środków z budżetu 
Gminy Ozimek, które usprawnią działalność 
OSP Szczedrzyk i przyczynią się do podnie-
sienia poziomu bezpieczeństwa w zakresie 
ratowniczo-gaśniczym naszych mieszkańców.

Marcin Widera

potkania kwartalne z sołtysami są 
ważnym elementem efektywnego za-
rządzania gminą, umożliwiającym 

lepsze dostosowanie działań administracji 
do potrzeb mieszkańców oraz sprawne roz-
wiązywanie problemów.

Dnia 10 czerwca 2024 r. Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek spotkał się z sołtysami 
z terenu Gminy Ozimek, aby poruszyć 
m.in. kwestie związane z realizacją funduszu 
sołeckiego oraz wniosków z zebrań sołeckich.

Dla części uczestników było to pierwsze 
spotkanie robocze, po objęciu funkcji sołtysa. 
Zebrania sprawozdawczo-wyborcze zakończyły 
się na początku czerwca br. – a nowych sołty-
sów wybrano w Antoniowie, Chobiu, Grodźcu, 
Nowej Schodni oraz Pustkowie.

Sołtysi przedstawili również kalendarze wy-
darzeń kulturalnych w sołectwach – festynów, 
dożynek i warsztatów. Dodatkowo rozmawiano 
o planowanych inwestycjach oraz kluczowych 
działaniach dedykowanych terenom wiejskim 
w Gminie Ozimek, które mają poprawić ist-
niejącą infrastrukturę oraz bezpieczeństwo 
w sołectwach. 

Spotkania służą przede wszystkim 
wzmocnieniu relacji między samorządem 
gminnym a sołectwami oraz promowaniu 

współpracy na rzecz rozwoju lokalnych spo-
łeczności. 

Marcin Widera
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W
ykonawca robót P.H.U. „LARIX” 
Sp. z o.o. informuje, iż. została 
wprowadzona czasowa zmiana 

organizacji ruchu zgodnie z zatwierdzo-
nym projektem DIG-RI.8022.222.2024.
MK, polegająca na czasowym wyłączeniu 
z ruchu części drogi wojewódzkiej DW463 
ul. Wyzwolenia na odcinku od skrzyżo-
wania z ul. Kolejową do skrzyżowania 
z ul. Hutniczą.

Planowany okres zamknięcia ww. odcin-
ka drogi od 24.06 do 31.08.2024 r.

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie 
z informacją uzyskaną od wykonawcy robót 
zachowana zostanie płynność dojazdu do 
marketów i sklepów zlokalizowanych przy 
ul. Hutniczej (Lidl, Pepco) oraz marketu 
Netto. Wjazd i wyjazd będzie się odbywał 
jedynie od strony ronda im. Jana Labusa.

Ponadto możliwy będzie ruch na 
ul. Wyzwolenia w kierunku osiedla tj. 
ul. Sikorskiego i w kierunku ul. Kolejowej 
jedynie od i w kierunku Krasiejowa, na za-
sadzie ruchu wahadłowego.

Przystanek autobusowy przy ul. 
Sikorskiego (Cmentarna) zostaje prze-
niesiony na Al. Friedricha Karla Schinkla 

(obok wjazdu do marketu NETTO) tj. do 
31.08.2024 r.

Wykonawca robót przeprasza za wszelkie 
utrudnienia. 

W
ubiegłym miesiącu w Ozimku 
dwukrotnie wykryto niebez-
pieczne substancje podczas 

odbioru odpadów z zabudowy wieloro-
dzinnej. W altanach śmietnikowych po-
zostawiono odpady z olejów samochodo-
wych lub innych pochodnych. 

Przepracowany olej silnikowy jest wy-
soce toksyczny dla środowiska, w żad-
nym przypadku nie należy umieszczać go 
w kontenerach na odpady zmieszane. Ze 
względu na prasę w śmieciarce może dojść 
do rozpylenia oleju w najbliższym otocze-
niu, jak to miało miejsce w altanie przy ul. 
gen. Władysława Sikorskiego (w okolicy filii 
Żłobka).

Przypominamy mieszkańcom, iż do alta-
ny powinny trafić jedynie odpady komunal-
ne pochodzące z gospodarstwa domowego. 

Odpady zaliczane do kategorii nie-
bezpiecznych należy oddać do Punktu 
S e lek t y w ne j  Z b iórk i  O dpa dów 
Komunalnych (PSZOK) w Antoniowie. 
Takie nieprawidłowe zachowania stwarzają-
ce zagrożenia dla zdrowia ludzkiego Gmina 
Ozimek zgłasza na Policję.

Kamila Honczia
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odczas uroczystej Sesji Rady 
Miejskiej w Ozimku, która mia-
ła miejsce dnia 31 maja 2024 r. 

w Domu Kultury w Ozimku, Leonarda 
Płoszaj - Wicestarosta Opolska otrzymała 
tytuł „Zasłużony dla Gminy Ozimek”. To 
najważniejsze odznaczenie, które przy-
znaje Rada Miejska w Ozimku.

Uroczystości rozpoczęły się od przemar-
szu ulicami miasta, pod przewodnictwem 
Orkiestry i Mażoretek , za którymi szli 
przedstawiciele samorządu wojewódzkiego, 
powiatowego i gminnego oraz zaproszeni 
goście – m.in. delegacje z miast partner-
skich Heinsberga, Rymarzowa, Przerowa 
i Krompach.

Obecni byli Wojewoda Opolski Monika 
Jurek, Marszałek Województwa Opolskiego 
Andrzej Buła, Starosta Opolski Henryk 
Lakwa oraz wielu innych gości, którzy oso-
biście pogratulowali i podziękowali Pani 
Leonardzie Płoszaj za jej ogromy wkład 
w rozwój Województwa Opolskiego, Powiatu 
Opolskiego i Gminy Ozimek.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
miał zaszczyt odczytać uzasadnienie, wy-
mieniając najważniejsze zasługi odznaczo-
nej. 

Pani Leonarda Płoszaj , mieszkan-
ka Ozimka, absolwentka Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Opolu, studiów podyplo-
mowych UO i Akademii Obrony Narodowej 
w Warszawie.

W trakcie 30 lat pracy w zawodzie na-
uczyciela pełniła funkcję wicedyrektora 
i dyrektora SP nr 3, dyrektora Gimnazjum nr 
1 oraz Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku. 
Podejmowała liczne przedsięwzięcia 

edukacyjne i kulturalne służące naszemu 
miastu i jego mieszkańcom. Inicjatorka nie-
konwencjonalnych i nowatorskich działań 
na rzecz oświaty. 

Podejmowała  t r ud w ychowania , 
kształtowania osobowości oraz mądrego 
wspierania rozwoju najmłodszych poko-
leń Ozimka i Gminy. Jako animatorka 
kultury prężnie działała w Zakładowym 
Domu Kultury w Ozimku promując nasze 
miasto na scenach województwa i kraju 
podczas występów artystycznych zespo-
łów, do których należała: zespołu tańca 
nowoczesnego „Paradox”, zespołu wokal-
no-muzycznego „Razem”, amatorskiego te-
atru lalek „Pinokio”. Do tej pory angażuje 
się w wiele przedsięwzięć artystycznych. 
Organizatorka wielu akcji charytatywnych 

na rzecz dzieci niepełnosprawnych, wa-
kacji dla dzieci z Polski ,  Białorusi 
i Ukrainy. Uhonorowana przez Polski 
Związek Niewidomych odznaką „Przyjaciel 
Niewidomych”. 

Podejmowała inicjatywy mające na 
celu współpracę partnerską między gminą 
Ozimek a partnerami zagranicznymi nie 
tylko na szczeblu wymiany młodzieży, ale i 
realizacji wielu projektów kulturalno-edu-
kacyjnych i sportowych. 

Pani Płoszaj jest bardzo zaangażowana 
w sprawy społeczności lokalnej, które mają 
wpływ na rozwój i modernizację całej gminy. 
Dba o rozwój społeczno-gospodarczy gminy. 
Aktywnie wspiera realizację inwestycji na 
terenie gminy Ozimek: budowę dróg, rond, 
ścieżek rowerowych, chodników jak również 
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utworzenie Domu Dziennego Pobytu dla 
Seniorów.

Jest liderem społeczności lokalnej, osobą 
szczególnie zaangażowaną i cenioną w śro-
dowisku lokalnym, radną Rady Miejskiej 
w Ozimku (1994-1998) i radną Powiatu 
Opolskiego sześciu kadencji, w tym cztery 
kadencje na stanowisku Wicestarosty.

Współpracuje z wieloma organizacjami 
i stowarzyszeniami promując nasze miasto 
w województwie i kraju. Nadanie tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Gminy Ozimek” 
jest formą uznania dla dotychczasowych 
dokonań pani Leonardy. 

W imieniu Rady Miejskiej w Ozimku 
życzenia złożyli Przewodniczący Zygmunt 
Olbryt i Wiceprzewodniczący Marek Elis.

Z całego serca pragnę wyrazić ogrom-
ną radość i wdzięczność za nadanie tytułu 
Zasłużony dla Gminy Ozimek. To dla mnie 
wyróżnienie i zaszczyt. Przede wszystkim 
chciałabym gorąco podziękować Członkom 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Ozimku mi-
nionej kadencji, Burmistrzowi Ozimka oraz 
kapitule, która zdecydowała o przyznaniu 
mi tego tytułu. Jestem ogromnie wdzięczna 
za dostrzeżenie i docenienie mojego 43-let-
niego zaangażowania i pracy na rzecz naszej 
gminy. Wasze uznanie jest dla mnie nie tylko 
nagrodą, ale także inspiracją do dalszych 
działań na rzecz naszego wspólnego dobra. 
To, co udało mi się zrobić do tej pory, nie by-
łoby możliwe bez wsparcia wielu osób, z któ-
rymi miałam zaszczyt współpracować przez 
te wszystkie lata – mówiła ze wzruszeniem 
Leonarda Płoszaj.

Marcin Widera
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odczas sesji Rady Miejskiej 
w Ozimku, która odbyła się 27 maja 
2024 r. wręczono nagrody kultural-

ne oraz nadano rondu na skrzyżowaniu 
ul . Częstochowskiej i Powstańców 
Śląskich w Ozimku nazwę im. Otto 
Knolla – pierwszego Honorowego 
Obywatela Gminy Ozimek.

Radni podjęli również następujące 
uchwały:

• zmieniająca uchwałę w sprawie ustale-
nia czasu bezpłatnego nauczania, wycho-
wania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w prowadzo-
nych przez Gminę Ozimek przedszkolach;

• zmieniająca uchwałę w sprawie 
Regulaminu dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych za-
stępstw, nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego oraz nagród dla nauczycieli za-
trudnionych w przedszkolach i szkołach 
podstawowych przez Gminę Ozimek;

• w sprawie ustalenia wysokości ceny za 
usługę komunalną o charakterze użytecz-
ności publicznej w zakresie odprowadzania 
wód opadowych lub roztopowych na terenie 
miasta i gminy Ozimek;

• w sprawie nadania nazwy ronda w miej-
scowości Ozimek;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2024 rok;

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej wielkość;

• w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Ozimka;

• w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
diet dla radnych oraz zwrotów kosztów po-
dróży służbowych przysługujących radnym.

Podczas sesji uroczyście wręczono na-
grody Burmistrza Ozimka za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury Gminy 
Ozimek.

Nagrody wręczyli Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozimku Zygmunt Olbryt, 
którzy pogratulowali laureatom i życzyli 
dalszych sukcesów, inspiracji oraz satys-
fakcji z podejmowanych działań.

Otrzymali je:
• Vanessa Gonsior – za wybitne osiągnię-

cia w dziedzinie upowszechniania kultury 
w ramach działalności wokalnej i recyta-
torskiej;

• Halina Oster – za wybitne osiągnię-
cia w dziedzinie upowszechniania kultury 
w ramach działalności Szkoły Dorosłego 
Człowieka;

• Wiesława Piechaczek – za wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie upowszech-
niania kultury w ramach działalności w 
Gminnej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Ozimku w latach 1994 -2024;

• Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi – 
za wybitne przykłady upowszechniania kul-
tury osiągnięte w roku 2023 - wydanie pu-
blikacji dotyczącej działalności Aleksandra 

von Humboldta we Frankonii, na Śląsku 
i w Polsce oraz inaugurację Lokalnego 
Centrum Edukacji Historycznej.

 Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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D
zień Matki i Dzień Ojca to wyjąt-
kowe święta, które obchodzimy, 
aby uczcić wszystkie matki i ojców 

na świecie za ich niezrównane poświęce-
nie, miłość i troskę. Jest to dzień, w któ-
rym możemy wyrazić naszą wdzięczność 
i miłość za wszystko, co dla nas robią. 

W poniedziałek, 27 maja br. koło DFK 
Stara Schodnia zaprosiło do wspólne-
go świętowania tego wyjątkowego dnia. 
Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. 
w intencji wszystkich matek i ojców, którą 
odprawił ks. proboszcz Marian Demarczyk. 
Następnie wszyscy udali się na salę bankie-
tową Baru Zgoda u Gerdy, gdzie przygoto-
wano ciekawy program artystyczny i mały 
poczęstunek.

W programie artystycznym wystąpiły 
dzieci ze Schodni, które zaprezentowały ogro-
my talent muzyczny. Były występy wokalne 
i instrumentalne, a każdy z nich zakończył 
wielkimi brawami publiczności.

Głównym punktem programu był piękny 
koncert w wykonaniu Tomasza i Teresy 
Glensk, którzy zaprezentowali najpiękniej-
sze utwory dedykowane wszystkim mamom 
i tatom, w „języku serca”.

Tradycyjny „Muttertag” jest organizowa-
ny od początku założenia koła Mniejszości 

Niemieckiej w Schodni. Impreza zawsze cie-
szy wielkim zainteresowaniem, a organiza-
torzy dbają o ciekawy program artystyczny.

Jerzy Sobota – Przewodniczący DFK 
podziękował wszystkim zebranym, którzy 

wsparli organizację wydarzenia i już zaprosił 
na kolejne inicjatywy realizowane przez 
DFK Stara Schodnia.

Marcin Widera

wiązek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Opolu Koło Ozimek 
zorganizował w ramach swo-

jej działalności wczasy w Zakopanem. 
Podczas wyjazdu nasi Seniorzy zwiedzili 
wiele ciekawych miejsc, m.in. Bazylikę 
Matki Bożej Fatimskiej, którą górale zbu-
dowali na cześć ocalenia naszego Papieża 
Jana Pawła II, Krupówki, Gubałówkę 
i Morskie Oko. 

Największą atrakcją był wyjazd do 
Chochołowa na baseny, jacuzzi i wody ter-
malne, z którego wszyscy skorzystali i we-
soło się bawili.

W pensjonacie zadbano o smaczne jedze-
nie, miłą obsługę oraz czyste, ładnie urzą-
dzone pokoje. 

Przez cały czas mieliśmy do dyspozycji 
autokar wraz z kierowcą. Wczasy były bar-
dzo udane, a zorganizowane grupy tworzyły 
miłą atmosferę.

Zw ią z ek  Emer y tów  Renc i s t ów 
i Inwalidów Koło Ozimek organizuje wy-
cieczki i szereg innych przedsięwzięć dla 
członków i mieszkańców naszej gminy. 
W gronie przyjaciół podróżuje i odpoczy-
wa się znacznie lepiej. 

W tym roku zaplanowane mamy 
j e s z c z e  w c z a s y  r e h a b i l i t a c y j n e 
w Mielnie i Jarosławcu oraz wczasy na 
Cyprze. Dziękuję wszystkim uczestnikom 

za wspólnie spędzony czas oraz kierowcy 
Arturowi za bezpieczną jazdę.

Krystyna Koźlik
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Zebranie wiejskie odbyło się 21 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Krzyżowa Dolina: Bernard 
Sklorz

Skład Rady Sołeckiej Wsi Krzyżowa Dolina: 
• Sonia Mannsfeld
• Andrzej Korzeniec
• Marcin Feliks
• Halina Szwugier
• Michał Szymski
• Dominik Szwugier 
• Justyna Kołodziejczyk

Zebranie wiejskie odbyło się 21 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Chobie: Nikola Jośko

Skład Rady Sołeckiej Wsi Chobie: 
• Marzena Sowa
• Sabina Sitnik
• Nikola Bensch
• Laura Bronder
• Krzysztof Panitz

Zebranie wiejskie odbyło się 22 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Mnichus: Irena Kokot

Skład Rady Sołeckiej Wsi Mnichus: 
• Jolanta Gaida 
• Marian Buczek 
• Mirela Rabenda

Zebranie wiejskie odbyło się 22 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Jedlice: Agnieszka Golonka

Skład Rady Sołeckiej Wsi Jedlice: 
• Justyna Gloger
• Urszula Jakimiec
• Emilia Czyrnia

akończył się cykl zebrań wiejskich 
w sołectwach na terenie Gminy 
Ozimek, które były poświęcone 

podsumowaniu kadencji sołtysów i rad 
sołeckich oraz wyborom przedstawicieli 
sołectw na następną 5-letnią kadencję. 

W poprzednim numerze Wiadomości 
Ozimskich pisaliśmy o zebraniach, które 
już się odbyły – w sołectwach Szczedrzyk, 
Krasiejów, Grodziec, Dylaki, Antoniów, 
Schodnia i Nowa Schodnia. Poniżej przed-
stawiamy sołtysów i rady sołeckie wybrane 
w pozostałych sołectwach Gminy Ozimek.
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Zebranie wiejskie odbyło się 28 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Pustków: Katarzyna Feliks

Skład Rady Sołeckiej Wsi Pustków: 
• Danuta Kindel
• Krzysztof Nyolt
• Ilona Muc
• Danuta Wiciak
• Gabriela Janikuła
• Anna Jarocka
• Anna Marusczyk

Zebranie wiejskie odbyło się 29 maja 2024 r.

Sołtys Wsi Biestrzynnik: Edyta Czaplik

Skład Rady Sołeckiej Wsi Biestrzynnik: 
• Sylwia Jeziorowska
• Krystyna Klimas
• Damian Pytel

W związku z rezygnacjcją z funkcji człon-
ka Rady Sołeckiej pani Jadwigi Wąsik , 
na zebraniu wiejskim dniu 4 czerwca 
2024 odbyły się wybory uzupełniające.  
W wyniku wyboru mieszkańców do składu 
Rady Sołeckiej Wsi Grodziec dołączył pan 
Andrzej Włoch.

oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącu maju 

2024 r.
Jednostki z terenu naszej gminy w maju 

wyjeżdżały łącznie 7 razy do zdarzeń – 
3 razy do miejscowych zagrożeń i 3 razy do 
pożarów, a 1 raz odnotowano fałszywy alarm

W ubiegłym miesiącu zarejestrowano 
pożary poddasza, kompostownika oraz 
lasu. Natomiast miejscowe zagrożenia 
obejmowały usuwanie gniazda szerszeni 
oraz pomoc zespołowi ratownictwa medycz-
nego.

31 maja strażacy OSP Schodnia
 zabezpieczali uroczysty przemarsz ulicami 

Ozimka związany z sesją Rady Miejskiej 
w Ozimku, podczas której nadano tytuł 
Zasłużony dla Gminy Ozimek Leonardzie 
Płoszaj.

Marcin Widera
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W
pierwszy weekend czerwca 
na terenie SP3 odbyły się Dni 
Ozimka. Organizatorem wy-

darzenia był Dom Kultury w Ozimku 
pod patronatem Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka. Na mieszkańców 
czekały pokazy taneczne, koncerty, pysz-
ne jedzenie i rozmaite atrakcje. Tłumy 
na wydarzenie przyciągnęły gwiazdy – 
Dawid Kwiatkowski i Kasia Kowalska.

Od samego początku imprezy uszy 
uczestników cieszyły wyśpiewywane ze 
sceny piosenki. Mogliśmy podziwiać m.in. 
naszych lokalnych wykonawców z sekcji 
wokalnej DK w Ozimku prowadzonej przez 
Agnieszkę Wilczyńską , finalistów mię-
dzyszkolnego konkursu „Klip-Klaps” oraz 
muzyków z grupy „Scena pod Regałem”, 
pod przewodnictwem Michała Hadasika
z repertuarem „Baśniowa podróż”. Po śpie-
wach przyszedł czas na tańce, ale nie byle 
jakie, otóż na naszej ozimskiej scenie po-
kazane zostały tradycyjne tańce średnio-
wieczne. Nauka tańca była możliwa dzięki 
miłośnikom historii pod nazwą - Książęca 
Kompania Piastowska . Dużo emocji do-
starczyli widowni, prezentując prawdziwą 
walkę rycerską. Po pokazie odbył się konkurs 
dla dzieci pod hasłem „Znam Bajki, Baśnie 
i Legendy”, który został zorganizowany przez 
Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Ozimku. 

Zabawy na karuzelach i dmuchańcach 
w strefie rozrywki, malowanie twarzy i ro-
bienie tatuaży wykonywanym przez osoby 
z „Krainy Bobasów”, zakupy na stoiskach 
z zabawkami, robótki ręczne Klubu 
„Szydełko i Druty”. Dodatkowo radość 
nieśli szczudlarze i animacje Szkoły ma-
tematycznej – Delta. Atrakcje zabawiały 
uczestników aż do momentu, gdy przyszedł 
czas na koncert Czesława Mozila – „Czesław 
śpiewa”. Artysta, wspólnie z Ozimską 
Orkiestrą Dęta, grupą Power of Sound, 
oraz „mini Paganini” - Szkołą Suzuki, któ-
ra specjalizuje się nauką gry na skrzypcach, 
zrealizował projekt pod nazwą „Grajkowie 
Przyszłości”. Podczas koncertu nie zabrakło 
rozważań, przemyśleń, anegdot czy też do-
cinek i żartów. Nie sprawiło to, że koncert 
był nudny, wręcz przeciwnie! Artysta zagrał 
świetne kawałki zawierające elementy pop, 
tanga i folku. 

W ramach rozruszania uczestników 
organizatorzy przygotowali blok taneczny 
i o rany, co to były za pokazy. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Były zespoły tanecz-
ne O-mega pod czujnym okiem Natalii 
Grochol , O-mega Royal i hip-hopowy 
zespó ł  QLT pod przewodnic twem 
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Magdaleny Wojtyszyn  oraz zespół 
Kaszmir wykonujący taniec brzucha. 
Liderką formacji jest Tatiana Kowalczyk. 
Wszystkie te pokazy robiły ogromne wraże-
nie na widowni, która kibicowała oraz bujała 
się do muzyki lecącej z głośników. Wisienką 
na torcie sobotniego wydarzenia była kulto-
wa piosenkarka – Kasia Kowalska. Ikona 
polskiej muzyki obchodzi w tym roku 
trzydziestolecie działalności artystycznej. 
Z okazji jubileuszu wznowiono wydanie 
jej debiutanckiego albumu pt. „Gemini”. 
Koncert przyciągnął dużą publiczność, która 
rozśpiewywała się razem z artystką w swoich 
ulubionych przebojach. Koncertu Kasi po-
zazdrościł nam sam Dawid Kwiatkowski, 
który wyznał, że bardzo ceni wokalistkę 
i żałuje, że nie mógł uczestniczyć w jej poka-
zie razem z nami. Wieczorem na mieszkań-
ców czekała trwająca do wczesnego ranka, 
huczna dyskoteka. Oprawę muzyczną na 
imprezie zapewnił DJ Tomas Arison

Niedziela, czyli drugi dzień obchodów 
Dni Ozimka, zaczęła się podobnie jak sobot-
nie popołudnie – od tańców i śpiewów. Tym 
razem jednak na scenie tańczyły najmłodsze 
zespoły O-mega m.in. O-mega Mix pod 
przewodnictwem Wiktorii Namyslik oraz 
dorosłe tancerki z zespołu Omega Mama 

– prowadzonym przez Justynę Bochenek. 
Ponownie na scenie mogliśmy zobaczyć 
grupę QLT, prowadzoną przez Magdalenę 
Wojtyszyn. Wokaliści z Domu Kultury w 
Ozimka wykonywali chwytające za serce 
utwory m.in. „Hurt” Christiny Aguilery 
i „Shallow” Lady Gagi i Bradleya Coopera 
z filmu „Narodziny gwiazdy”. Po występach 
nastąpił czas na konkurs stworzony z myślą 
o dorosłych mieszkańcach miasta, który po-
nownie przygotowany został przez Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku. 
Hasło konkursu brzmiało „Ozimek – 20 lat 
w Unii Europejskiej”. Następnie na scenie 
pojawił się zespół Espresso Doppio razem 

z Michałem Hadasikiem i zagrali różne 
włoskie przeboje m.in. popularne „Bella 
Ciao”. Warto zaznaczyć, że koncert miał 
miejsce podczas włoskiego święta narodo-
wego, dzień obchodzi się dla upamiętnienia 
powstania Republiki Włoskiej. 
Po długim i nostalgicznym pokazie wyżej 
wymienionych artystów przyszedł czas na 
światowe hity. Zaprezentował je utalento-
wany wykonawca z Ukrainy – Enleo, któ-
ry podbił swoim głosem serca dziewczyn i 
chłopców na widowni. Choć Enleo zachęcił 
do przyjścia pod scenę sporo osób, to naj-
większy hałas oraz publiczność zebrał nie-
podważalnie Dawid Kwiatkowski. Fanki 
Dawida spędziły noc w namiotach przed 
wejściem na teren imprezy, tak by zająć so-
bie najlepsze miejsca na koncercie. Występ 
Dawida był wielkim widowiskiem pod 
względem wokalnym oraz wizualnym. Na 
scenie artysta zachwycił wszystkich swoją 
charyzmą i relacją z widzami. Niezwykle 
udana okazała się również promocja jego 
nowej płyty pt. „Pop – Romantyk”, której 
poświęcona była pierwsza część koncertu.

Na odwiedzających czekały atrakcje 
takie jak animacje przygotowane przez 
Szkołę dorosłego człowieka oraz różne 

opcje kulinarne. Do wyboru były trady-
cyjne polskie pierogi, neapolitańska pizza, 
zakręcone ziemniaki, gotowana kukurydza, 
gofry i popcorn. Na ochłodzenie stoiska ga-
stronomiczne polecały różne smaki lodów 
gałkowych i włoskich, lemoniady, kawy mro-
żone i rozmaite napoje milkshake. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się gastronomia 
„Mango” z Opola, która obsługiwała grilla 
i była sponsorem voucherów w konkursie 
dla dorosłych.  Na Dni Ozimka przybyły 
nie tylko osoby z okolic, ale również lu-
dzie z Gdańska czy Poznania. Część z nich 
przybyła dla dobrej muzyki oraz po to, by 
najzwyczajniej spędzić czas z bliskimi i zna-
jomymi. Gdy dookoła unosił się zapach waty 
cukrowej, a w tle słychać było radość i mu-
zykę, nie sposób znaleźć lepszy, by spędzić 
przyjemnie weekend. Konferansjerką była 
Hanna Pogorzelska.

Patronami wydarzenia byli: Gmina 
Ozimek i Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek. Patronat medialny objęły: 
Wiadomości Ozimskie, Tygodnik Ziemi 
Opolskiej, Radio Opole, Radio Doxa 
i Radio Park.

Natalia Dołęgowska
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W
drugim semestrze sezonu ar-
tystycznego 2023/2024 na za-
jęciach Indywidualnej Emisji 

Głosu Power of Sound wokaliści pod 
przewodnictwem Agnieszki Wilczyńskiej 
osiągnęli wiele sukcesów. 

Już na początku roku, bo raptem 13 stycz-
nia duet Anna Chmura i Anastazja Szalek
zostały wyróżnione na XV Jubileuszowym 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Hej! Kolęda, 
kolęda” za wykonanie piosenki „Mario, 
czy już wiesz”. Miesiąc później ponownie 
Anna Chmura zdobyła nagrodę Grand Prix 
na Międzyszkolnym Festiwalu Piosenki 
Walentynkowej „WokaLove - Krasiejów 
2024”.

 Na początku marca (05.03) odbył 
się Finał XI Wojewódzkiego Konkursu 
Piosenki Obcojęzycznej „Łowcy talentów”, 
który został zorganizowany przez ZSZ im. 
S. Staszica w Opolu. Bartosz Bednarski 
zdobył na nim 2 miejsce. Jest to duży sukces 
w związku z tym, że zakwalifikowano go 
do finału spośród ponad 100 kandydatów. 

Kwiecień był przepełniony dobrymi wy-
nikami wokalistek i wokalistów. 13 kwietnia 
odbył się Finał XXIX Festiwalu Piosenki 
Religijnej i Refleksyjnej w Sycowie, a Anna 
Chmura zajęła w nim 3 miejsce. Sześć dni 
później podczas Finału VII Przeglądu 
Piosenki Religijnej „Śpiewaj Panu Ziemio 
Cała” w Szkole Katolickiej w Opolu Anna 
Chmura zdobyła drugie miejsce w katego-
rii klas 5-8. XXXII Wojewódzki Dziecięcy 
Festiwal Piosenki w Korfantowie odbył 
się w dniach 25-26 kwiecień. Udział wzięli 
Ksawery Juros, Anastazja Szalek , lau-
reatka pierwszego miejsca w kategorii 2 
i Hanna Adamiec , która otrzymała dru-
gie miejsce w kategorii 4. W tym samym 
czasie (25 kwietnia) Amelia Kita  została 
finalistką XII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Aktorskiej, Filmowej i Musicalowej 
„Piosenka w Meloniku” w Instytucie Muzyki 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Anna Chmura 
natomiast 26 kwietnia została laureatką 
VII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
„Dolnośląska Nutka” w Bielawie.

24 maja miał miejsce XVI Ogólnopolski 
Konkurs na Interpretację Piosenek 
Agnieszki Osieckiej w Niemodlinie udział  
w nim wzięły Agata Spika, Urszula Buba 
oraz Amelia Kita . Amelia za piosenkę 
„Ucisz serce” uzyskała wyróżnienie i wystąpi-
ła w Koncercie Laureatów. Dwa dni później 
(26.05) Bartosz Bednarski, Urszula Buba 
oraz Amelia Kita zostali zakwalifikowani 
do udziału w finale XXXI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Piosenki „Piosenkobranie”. Na 
udział w konkursie zdecydowali się Bartosz 

oraz Ula, która zdobyła trzecie miejsce w ka-
tegorii 4. Tego samego dnia Anna Chmura 
zdobyła Grand Prix festiwalu „Witajcie 
w Naszej Bajce” w Ozimku. 27 maja Bartosz 
Bednarski został laureatem X Festiwalu 
Artystycznego „Opolskie Młode Talenty” 
w kategorii „Muzyka” i wystąpił na gali fi-
nałowej w Opolskim Teatrze Lalki i Aktora.

01.06 oraz 02.06 Soliści, duety i zespo-
ły Power of Sound wystąpiły podczas Dni 
Ozimka. Zespoły Power of Sound oraz 
zdobywczyni nagrody Grand Prix festiwa-
lu Do-Re-Mi Urszula Buba zagrali rów-
nież na wspólnym koncercie z Czesławem 
Mozilem i Ozimską Orkiestrą Dętą . 
Również drugiego czerwca Amelia Kita

reprezentowała gminę Ozimek z mini recita-
lem wokalnym na IX Festiwalu Twórczości 
Artystycznej „Opolskie Szmaragdy” w ra-
mach Święta Województwa opolskiego 
w Parku Zamkowym w Mosznej

 W drugim semestrze sezonu artystycz-
nego 2023/2024 uczestnicy Indywidualnej 
Emisji Głosu Power of Sound mieli się 
z czego cieszyć, a ich mentorka Agnieszka 
Wilczyńska z pewnością czuła wiele powo-
dów do dumy. Grupa ma na swoim koncie 
coraz więcej osiągnięć, a tegoroczny semestr 
letni zdecydowanie to konto wzbogacił.

Natalia Dołęgowska
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C
zerwiec jest szalonym miesiącem. 
To czas zakończeń, podsumowań, 
chwalenia się tym, co zostało stwo-

rzone w mijającym sezonie. Czerwiec to 
pikniki, festyny, celebracje w plenerze. 
Czerwiec to intensywność i szybkość na 
ostatniej prostej do wakacji, do upragnio-
nego lata. 

W czerwcu, już od trzech lat, organizo-
wana jest gala taneczna w Nyskim Domu 
Kultury. Wielu osobom to miejsce kojarzy się 
z przeglądami teatralnymi, mnie natomiast 
z intensywnym, jak na czerwiec przystało, 
festiwalem tanecznym. Zespół Kaszmir, po 
raz trzeci, pojawił się na III Letniej Gali 
Tańca, która powstała z inicjatywy inten-
sywnych działań Anny Kołodziej, liderki 
zespołu Nashita Bellydance. Dla nas, uczest-
niczek tego weekendowego wydarzenia, gala 
stała się już nieodzownym i sentymental-
nym punktem czerwcowego programu.

Kiedy tworzę listę osób na warsztaty ta-
neczne to zainteresowanie nią jest znacz-
nie mniejsze niż listą na występ, ale siła 
perswazji przydaje się instruktorom tańca 
i ostatecznie obie są zapełnione. W tym roku 
prowadzącym sobotnie zajęcia był David 
Katolicky, mocno zaprzyjaźniony z polskim 
środowiskiem tańca orientalnego, zdolny 
i doceniany tancerz z Czech. Rodzynek, 
wśród sporej grupy kobiet, przyciągnął 
tłumy, bo na sali tanecznej było nas aż 40. 
Nawet bariera językowa została przełama-
na i porozumiewaliśmy się trochę po an-
gielsku, trochę po czesku, trochę po polsku. 
Tańczyliśmy beledi (znaczenie słowa: „moja 
ojczyzna”, esencja tańca orientalnego) do 
pięknej, aczkolwiek niełatwej muzyki z akor-
deonem i bębnami w tle, której słuchanie 
dla laika może być lekko męczące. Soczyste 
biodra, mocne akcenty, rozwalające mózg 
kombinacje w stylu Mahmouda Redy (ojca 
tańca orientalnego – egipskiego tancerza 
i choreografa) i dwa układy w cztery godzi-
ny gotowe. Mnóstwo schematów, ruchów 
i kroczków, które można wykorzystać 
w przyszłym sezonie. Integracja, w myśl 
hasła Kultural-Nie Uzależnieniom, jest 
nieodzownym elementem tanecznego wy-
darzenia w Nysie, więc w sobotni wieczór 
większość uczestników zebrała się w Białej 
Nyskiej przy grillu, robiąc próby do wystę-
pów, które miały odbyć się dnia następnego. 

Nadziela przywitała nas słoneczną po-
godą, ale niestety grupowe zajęcia porannej 
jogi nie odbyły się. Większość uczestniczek 
zajęła się kształtowaniem swojego wizerun-
ku, nieliczne wyruszyły zwiedzać klimatycz-
ną Nysę. W południe, nerwowa atmosfera 
dała się nam wszystkim we znaki, ponie-
waż przyszedł czas (mocno ograniczony) na 

próbę generalną na scenie. Nieoczekiwane 
modyfikacje ustawienia, zmiany położe-
nia, wyznaczanie środka, wystające drzazgi 
z podłoża, zaskakujący brak małych, lecz 
ważnych elementów stroju, nieco ochłodziły 
nasz entuzjazm i na pewien czas atmosfera 
zrobiła się oziębła. 

Na szczęście na krótko. Równo o 16:00, 
ponieważ organizatorzy wszystko dopięli 
na ostatni guzik, z głośników rozbrzmiały 
rytmy orientalne i widowisko rozpoczęło 
się na dobre. Nyski Dział Promocji bardzo 
się postarał, ponieważ na widowni zasiadło 
ponad 350 osób, więc było z kim dzielić się 
taneczną radością. Najpierw ja, jako kaszmi-
rowa instruktorka tańczyłam solówkę, która 
na szczęście pozwalała mi na improwizo-
wanie i nie przejmowanie się zbytnio pre-
cyzyjnym ustawieniem. Tańczyło mi się 
bardzo przyjemnie, ale stres wywołany 
chęcią, żeby „grupowe” wyszły dobrze, był 
lekko przytłaczający. Pierwszy wspólny 
układ zatańczyłyśmy do klasycznej pieśni 
pn. „Enta Omry” co oznacza: „Jesteś moim 
życiem”. Na scenie zespół działa jak jeden or-
ganizm i zdecydowanie, my tańczące, czuje-
my ogromną energię podczas tańca. Wyszło 
równo, energetycznie i emocjonalnie, czyli 
tak jak chciałam. Także „klasyka” chyba 
wyszła nam dobrze. Następnie przyszedł 
czas na układ, który bardziej podobał się 
widzom, lakonicznie przez nas nazywany, 
„słowiański”, który tak naprawdę nosi nazwę: 
„Pieśń Wił: Taniec Cienia i Światła”. Choć 
stroje nie błyszczały, nie odkrywały aż tak 
wiele ciała, spod zwiewnych zielonych su-
kienek wystawały przeszkadzające czarne 

elementy ubioru, a tiulowe woale były ledwo 
widoczne to wyszło zgodnie z pierwotnym 
zamysłem. No i muzyka z „Wiedźmina” zro-
biła swoje. Ciężko oddychając, bo układ był 
fizycznie wymagający, schodziłyśmy ze sce-
ny naelektryzowane i uśmiechnięte. Fajnie 
jest usłyszeć po gali coś w stylu: „No, ten 
układ ze słowiańską muzyką z Wiedźmina 
był super, fajnie, że tańczycie też do innej 
muzy”. Jeszcze czas na finał ze wszystki-
mi uczestnikami ponad dwugodzinnej gali. 
Jako wyraz zmęczenia postanowiłyśmy nie 
przebierać się w ociekające kryształkami, 
finałowe czarne stroje. Zostałyśmy w tych 
słowiańskich. Zakończenie było sukcesem, 
chociaż na naszych szyjach, chociaż na na-
szych szyjach nie zawisły ociekające ani 
złotem, ani srebrem, ani brązem medale. Za 
to dostałyśmy mnóstwo uścisków i podzię-
kowań od organizatorów, mnóstwo miłych 
słów i mnóstwo darów: słodyczy, gadżetów 
od sponsorów, oklasków, uśmiechów, kwia-
tów... . Czy wszyscy byli zadowoleni? Nie 
oczekujmy rzeczy niemożliwych. Z mojej 
perspektywy atmosfera była bardzo przyja-
zna i zdecydowanie dała mi, jako instruktor-
ce zespołu, mnóstwo motywacji do dalszej, 
wytężonej pracy. Wydarzenie miało miejsce 
08.06-09.06.2024r. 

Przedsięwzięcie realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022- 
2025.

Tatiana Kowalczyk
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espoły taneczne O-Mega, które 
na co dzień pracowicie trenują 
w Domu Kultury w Ozimku w 

dniach od 23-26 maja wzięły udział w 
najważniejszym mażoretkowym wy-
darzeniu roku, Mistrzostwach Polski 
Związku Sportowego Mażoretek. 

Tancerki ćwiczyły cały rok, kilka razy 
w tygodniu na zajęciach z choreografii, 
techniki czy akrobatyki, aby godnie zapre-
zentować Ozimek na tak trudnych zawo-
dach. Podczas tegorocznych mistrzostw, 
odbywających się w Bytomiu do rywalizacji 
z zespołami z całej Polski stanęło 5 zespołów 
z Ozimka:

• O-Mega II – trener Natalia Grochol;
• O-Mega I – trener Natalia Grochol;
• O-Mega Mix – trener Wiktoria 

Namyslik;
• O-Mega Royal – trener Magdalena 

Wojtyszyn;
• O-Mega Mama – trener Justyna 

Bochenek.
Cztery bardzo długie dni zmagań, cu-

downe wsparcie kibiców i ciężka praca przy-
niosły rezultaty i do Ozimka codziennie 
spływały kolejne puchary i medale.

O-Mega II: Mistrz Polski mix minifor-
macja kadet, I Wicemistrz Polski pompon 
sport formacja kadet, II Wicemistrz Polski 
mix formacja kadet, VI miejsce pompon 
sport miniformacja kadet.

O-Mega I: Mistrz Polski show formacja 
junior, I Wicemistrz Polski mix minifor-
macja junior,  II Wicemistrz Polski pompon 
sport formacja junior, V miejsce pompon 
sport miniformacja junior, VIII miejsce 
pompon sport duo junior -Paulina Juros 
i Hania Zębala.

O-Mega Mix: 1 miejsce pompon basic 
formacja junior. 

O-Mega Royal: 1 miejsce show forma-
cja senior, II Wicemistrz Polski pompon 
sport formacja senior, IV miejsce pompon 
sport solo seniorki starsze – Kinga Bryla, 
X miejsce pompon sport solo seniorki młod-
sze – Danusia Suproń, XVIII miejsce pom-
pon sport solo seniorki młodsze – Helena 
Siemska.

O-Mega Mama: IV miejsce show forma-
cja grand senior.

Gratulujemy cudownych startów tancer-
kom, dziękujemy wszystkim nieocenionym 
kibicom i trenerkom za przygotowanie ze-
społów.

Dnia 23 czerwca odbyła się uroczysta 
Gala Taneczna dla wszystkich sekcji ta-
necznych Domu Kultury w Ozimku. Tego 
dnia ponad 200 tancerek i tancerzy na co 
dzień trenujących w Ozimku mogło spo-
tkać się na jednym dużym wydarzeniu. 

Były z nami: O-Mega I-IV, O-Mega 
Mix, O-Mega Royal, O-Mega Mama, QLT, 
QLT Kids, Enter, Mini Mini i Artefakt. 
Rozpoczęliśmy od oficjalnej sesji zdjęciowej 
każdego zespołu zakończonej wspólnym 
pamiątkowym zdjęciem w strojach scenicz-
nych. Następnie każda grupa udała się na 
salę widowiskową, gdzie wyświetlane były 
zdjęcia z całego roku ciężkiej pracy, wspa-
niałej zabawy czy zabawnych momentów 
na treningach. Wszystkie zespoły, nawet te 
najmłodsze, mogły zasiąść na swoich zare-
zerwowanych miejscach i przyglądać się całej 
tanecznej rodzince z Ozimka. Każdy zespół 

po zaprezentowaniu krótkiego układu dostał 
pamiątkowe medale, dyplomy, a na koniec 
na wszystkich czekały babeczki i wspólna 
dyskoteka. Gala była jednocześnie zakoń-
czeniem sezonu tanecznego 2023/2024. 
Serdecznie gratulujemy wspaniałych pre-
zentacji, w nowym sezonie życzymy dużo 
wytrwałości, cierpliwości i kreatywności, 
a teraz nareszcie przyszedł czas na waka-
cyjny odpoczynek.

Justyna Bochenek
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aj to miesiąc szczególny dla 
wszystkich bibliotek. Co roku 
w tym czasie w całej Polsce ob-

chodzony jest Tydzień Bibliotek i święto 
bibliotekarzy. Wiele placówek organizuje 
ciekawe wydarzenia kulturalne mające 
na celu promocję czytelnictwa. Nie ina-
czej było również w ozimskiej bibliotece. 

Właśnie w maju udało się zaprosić do naszej 
gminy znanych i lubianych autorów książek, 
którzy w bardzo interesujący sposób opowie-
dzieli o swojej twórczości.

Najpierw 8 maja do Biblioteki Miejskiej 
w Ozimku zawitał Marcin Szczygielski, autor 
tworzący książki dla dzieci i młodzieży, ale 
również dziennikarz i grafik. Spotkanie zostało 
zorganizowane w ramach projektu „Zaczytane 
Opolskie”, inicjowanego i finansowanego przez 
Zarząd Województwa Opolskiego. Nasz gość 
zdobył serca czwartoklasistów, którzy zasypali 
go pytaniami. Dotyczyły one jego twórczości, 
ale też pasji i zainteresowań. Uczestnicy spotka-
nia dowiedzieli się m.in., że Ciapcia, bohaterka 
znana z cyklu Czarownica piętro niżej, ma wiele 
cech jego własnej babci. Ze zrozumieniem przy-
jęli również informację, że w młodości pisarz 
nie przepadał za szkołą, ale bardzo lubił czy-
tać. Był też miłośnikiem gier komputerowych. 
Nasz gość podkreślał, że pisanie dla młodych 
odbiorców uważa za najważniejszą część swojej 
działalności zawodowej, gdyż poprzez kontakt 
z młodymi ludźmi, którzy kiedyś będą zmie-
niać świat, sam w pewien sposób ma wpływ 
na te zmiany.

Podczas spotkania pan Marcin przepro-
wadził również dwa konkursy z nagrodami. 
Wzbudziły one wiele emocji, bo można w nich 
było wygrać wybraną książkę naszego gościa. 
Otrzymali je uczniowie, którzy najszybciej po-
prawnie odpowiedzieli na pytania dotyczące 
fragmentów powieści mistrzowsko przeczyta-
nych przez samego autora. Na koniec uczestnicy 
spotkania mogli otrzymać autografy pisarza w 
zakupionych książkach lub na pamiątkowych 
ulotkach.

Z kolei 21 maja mieliśmy przyjemność go-
ścić Agnieszkę Olejnik, autorkę poczytnych 
powieści obyczajowych, historycznych i kry-
minalnych, po które chętnie sięgają nasi czy-
telnicy. Spotkanie z pisarką odbyło się w Filii 
Bibliotecznej w Dylakach, gdzie od kilku lat 
działa Dyskusyjny Klub Książki.

Pani Agnieszka opowiedziała nam o po-
czątkach swojej pisarskiej drogi i zdradziła 
tajemnicę, jak udaje jej się łączyć pracę na etacie 
nauczyciela z twórczością literacką, która obej-
muje już ponad 30 książek. Okazało się, że od 
wielu lat nie traci czasu na oglądanie telewizji 
i stara się codziennie pisać minimum 2000 
znaków. Autorka wiele uwagi poświęciła 

swojemu ostatniemu dziełu, czyli sadze łużyc-
kiej, której akcja dzieje się w miejscu obecnego 
zamieszkania pisarki. Cykl o miłości Katrin 
i Petera osadzony na tle burzliwej historii prze-
łomu lat 30. i 40. XX wieku, wymagał wiele pracy 
i mozolnego przeszukiwania źródeł historycz-
nych. Dowiedzieliśmy się również, że inspiracją 
do napisania tej trylogii był spacer po lesie, 
podczas którego autorka odkryła pozostałości 
dawnej wioski o nazwie Leipe.

Agnieszka Olejnik spotkała się z bardzo 
serdecznym przyjęciem członkiń klubu dysku-
syjnego. Panie przygotowały domowe wypieki 

i kawę. Pisarka miała też okazję zwiedzić Izbę 
Pamięci i Tradycji w Dylakach, gdzie podziwia-
ła zgromadzone eksponaty.

Spotkanie z autorem jest zawsze dużym wy-
darzeniem dla czytelników. Mogą oni nie tylko 
poznać ciekawą osobę, ale przede wszystkim 
porozmawiać z nią o ulubionych książkach. 
Dlatego niezmiernie się cieszymy, że po raz 
kolejny udało nam się zaprosić do Ozimka tak 
znamienitych gości. Kolejni autorzy odwiedzą 
nas jesienią. Już nie możemy się doczekać.

Jolanta Rogowska
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W
dniu 24 maja 2024 roku od-
był się finał konkursu czytel-
niczego dla drugoklasistów 

pn. „Mistrz Pięknego Czytania” 2024 
organizowanego co roku przez Miejską 
i Gminną Bibliotekę Publiczną w Ozimku. 
Do finału zakwalifikowało się 29 osób 
z 6 szkół podstawowych naszej gminy.

Jury w składzie: Justyna Wajs-
Fija łkowska ,  Jolanta  Rogowska
i Wiesława Piechaczek wyłoniło 8 lau-
reatów.

• I miejsce - Miłosz Kucharz (PSP 
w Krasiejowie)

• II miejsce - Paulina Śnieżek (PSP 
nr 3 w Ozimku)

• III miejsce - Victor Musialczyk (PSP 
w Krasiejowie)

• Wyróżnienia: Jakub Lewkowicz
(PSP nr 3 w Ozimku), Liliana Mieszczak  
(PSP nr 1 w Ozimku), Oliwia Łapot (PSP 
nr 3 w Ozimku), Emilia Fajer (PSP nr 3 
w Ozimku), Ryszard Sypniewski (PSP 
nr 2 w Ozimku)

Zanim jury ogłosiło werdykt, wszystkie 
dzieci wraz z opiekunami mogły wysłuchać 
bajki w formie teatrzyku kamishibai pt. 
„Trzy siostry”. Jest to opowieść poruszająca 

aspekt wzajemnej współpracy i ma charak-
ter biblioterapeutyczny. Podobne znacze-
nie miała również piosenka, której dzieci 
nauczyły się w przerwie przy akompania-
mencie gitary, a była to piosenka „Nikt nie 
ma z nas tego, co mamy razem”. Na koniec 
wszyscy uczestnicy finału otrzymali na-
grody książkowe oraz pamiątkowe dyplo-
my. Gratulujemy laureatom, a uczestnikom 
konkursu życzymy dalszych wspaniałych 
przygód w świecie książek!

Przedsięwzięcie realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-
2025.

Anna Kępkowska

D
nia 17 maja uczestnicy kółka 
plastycznego Domu Kultury 
w Ozimku udali się do Muzeum 

Wsi Opolskiej w Bierkowicach. Pogoda 
była niepewna, bo zapowiadano na po-
południe deszcz, lecz dobry nastrój dzieci 
oraz chęć tworzenia w plenerze, przego-
niły chmury na resztę dnia. 

Grupa rozeszła się po uliczkach skansenu, 
po to by po kwadransie znaleźć ten swój 
wymalowany zakątek i przelać go na papier. 

Powstałe na terenie muzeum prace opie-
kunka grupy Agnieszka Jarocka, zgłosi-
ła do wojewódzkiego konkursu „Majówka 
w Skansenie”. 

Jego uroczyste rozstrzygnięcie nastąpiło 
01.06.2024 r. w jednej z sal Muzeum Wsi 
Opolskiej. Do pierwszego etapu zgłoszono 
powyżej trzystu prac. Po wstępnej selekcji 
w drugim etapie znalazło się 79 dzieł, z po-
śród których wyłoniono zwycięzców. Wśród 
Laureatów znalazły się nasze uczestnicz-
ki kółka plastycznego. I tak, w kategorii 
wiekowej klas 1-3 Hania Furca zdobyła 
2 miejsce, natomiast Aniela Dudek zaszczytne 
1 miejsce. W kategorii klas 8-Liceum po-
dium w całości obstawiły nasze podopiecz-
ne. Miejsce 3 należało do Jagody Dudy, 

2 miejsce zdobyła Michalina Stańczyk , 
a 1 nagrodę otrzymała Weronika Grzybek.  
Warto również wspomnieć o pracach wy-
różnionych, zaprezentowanych na wysta-
wie pokonkursowej. Wyróżnienia należą 
do: Antonina Rutka, Antonina Smolorz, 
Benjamin Buczek, Noemi Feliks, Izabela 
Rolka, Jan Sznicer, Julia Banach, Natalia 
Juruć, Piotr Hefik, Antonina Sobania, 

Ewelina Błażejewska, Natalia Krafczyk, 
Patryk Zapart, Alicja Kopeć.

Po części oficjalnej młodzież mogła wziąć 
udział w warsztatach graficiarskich prowa-
dzonych przez Grupę Murki. 

Dziękujemy uczestnikom pleneru za 
wspaniałe prace, a laureatom gratulujemy.

Barbara Nowak
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od  hasłem „Witajcie w naszej bajce” 
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 
Talentów Akces zorganizowało 

Dzień Matki na Wyspie Rehdanza w 
Ozimku, na który zaprosiło wszystkich 
mieszkańców naszej gminy.

W niedzielne popołudnie, 26 maja br., 
na scenie Wyspy Rehdanza swój niezwy-
kły talent zaprezentowali najmłodsi, którzy 
przygotowali piękne aranżacje muzyczne. 
Festiwal pn. „Witajcie w naszej bajce” to 
wspaniała impreza plenerowa, która promuje 
młodych wokalistów z miny Ozimek. 

Organizatorzy przygotowali moc atrakcji 
– m.in. animacje dla dzieci, koncert zespołu 
4mation oraz Zespołu Dziecięcego Akces. 

Na dzieci czekały gry i zabawy, bańki my-
dlane, barwne postacie z bajek oraz smakoły-
ki, a dla dorosłych bajkowy koncert młodych 
gwiazd. Każdy występ cieszył się gromkimi 
brawami.

W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który życzył 
organizatorom z Elżbietą Pisula-Bieniecką
na czele jeszcze wielu ciekawych inicjatyw 
na rzecz społeczności lokalnej.

Dziękujemy i już cieszymy się na następ-
ne wydarzenia!

Zadanie zostało zrealizowane przy 
finansowym wsparciu środków z budże-
tu Gminy Ozimek w ramach otwartego 

konkursu ofert na zadania zlecone 
w 2024 r.

Marcin Widera

czerwca 2024r. odbyło się spotkanie 
dla seniorów z terenu wojewódz-
twa opolskiego, organizowane przez 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Opolu pod patronatem 
honorowym Marszałka Województwa 
Opolskiego w ramach Światowego Dnia 
Inwalidy „Bądźmy życzliwi i otwarci na 
potrzeby osób niepełnosprawnych”. 

W spotkaniu wzięli udział członko-
wie zespołu Babie Lato, który powstał 
w 1986 roku i działa pod patronatem Domu 
Kultury w Ozimku. Grupa ma na swoim 
koncie wiele sukcesów na krajowych, wo-
jewódzkich i regionalnych przeglądach 
amatorskiej twórczości artystycznej. Pani 
Elżbieta Konop, jako liderka z 15-letnim 
stażem, oraz cały zespół folklorystyczny 

otrzymali medale za wybitne zasługi dla 
Związku. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
mnóstwo energii oraz motywacji do dalszych 
działań.

Tatiana Kowalczyk
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.07
(środa)

11:00 – 13:00
14:00 – 16:00

Dom Kultury 
w Ozimku

„Pobite gary”
- warsztaty ceramiczne cz. I Dom Kultury w Ozimku

04.07
(czwartek) 8:00 – 16:00 Dębska Kuźnia

„Zaczarowane kamienie”
- plener rowerowy

Dom Kultury w Ozimku

10.07
(środa) 17:30 – 19:30 Dom Kultury        

w Ozimku
„Pobite gary”
- warsztaty ceramiczne cz. II Dom Kultury w Ozimku

17.07
(środa) 17:30 – 19:30 Dom Kultury 

w Ozimku
„Pobite gary”
- warsztaty ceramiczne cz. III Dom Kultury w Ozimku

W
ramach programu realizowane-
go przez pracowników naszej 
placówki, przez cały sezon ar-

tystyczny 2023/2024, cyklicznie odby-
wały się zajęcia dla przedszkoli i szkół 
z Gminy Ozimek, pn. „Dom kultury od 
kulis”. 

Projekt miał na celu pokazanie najmłod-
szym jak wygląda i na czym polega praca 
w instytucji kultury. Każdy z prowadzących 
odsłonił mały skrawek swojej działalności.

Robert Konowalik , założyciel, aktor 
i instruktor Teatru Fieter przygotował 
teatralne spotkania z przedszkolakami, 
które prowadzone były przez orangutana 
Małpeusza. Zwierzak, w zabawny sposób, 
wyjaśniał dzieciom różnice pomiędzy ro-
dzajami lalek teatralnych. Częściej jednak 
przeszkadzał, więc sprawy merytoryczne 
należało wyjaśniać za niego. Uczestnicy spo-
tkań brali udział w odgrywanych scenkach, 
odkrywając świat pacynek, jawajek, kukieł, 
lalek cieniowych i fluorescencyjnych lub 
teatru przedmiotu. 

Agnieszka Jarocka, prowadząca sekcję 
plastyczną, w trakcie 2-godzinnych zajęć, 
pokazała dzieciom salę, w której odbywa 
się plastyka, oraz opowiedziała o tym, jakie 
cuda powstają podczas zajęć. Najmłodsi mie-
li szansę stworzyć m.in. ślimaki z kasztanów, 
ułożyć wieżę „koła barw” bez użycia rąk, 
a także pograć w plastyczną ciuciubabkę.

Miejska i  Gminna Bibl ioteka 
Publiczna przygotowała ciekawe zajęcia 
pn. „Tam, gdzie mieszkają bajki” – dzieci 
dowiedziały się, czym jest biblioteka i co 
można w niej robić. Podczas spotkania 
panie bibliotekarki zaprezentowały bajkę 
w formie teatrzyku obrazkowego kamishi-
bai. Najmłodsi dowiedzieli się także skąd 
się biorą książki w bibliotece i jak wygląda 
ich droga od napisania do przeczytania.

Zajęcia muzyczne przeprowadził Andrzej 
Wilczyński, dyrygent i lider Ozimskiej 

Orkiestry Dętej. Pokrótce opowiedział 
o swojej pracy, a na przykładzie nagrań po-
kazał sposoby na prowadzenie orkiestry. 
Uczestnicy nauczyli się dostrzegać i poka-
zywać różne elementy muzyczne oraz do-
wiedziały się jak przygotować i aranżować 
utwór, planować koncerty i jak techniczne 
się do nich przygotować.

Zajęcia taneczne polegały na stworzeniu 
przez dzieci wraz z ich opiekunami krót-
kiej inscenizacji tanecznej pn. „4 żywioły”, 
z wykorzystaniem różnych rekwizytów 
scenicznych – jedwabnych woali, wachla-
rzy, hawajskich spódniczek z kwiatami 
czy skrzydłami. Dzieci stymulowały swoją 
kreatywność poprzez ruch, taniec z przed-
miotem do muzyki obrazującej dany żywioł,

a także poznały symbolikę wody, ziemi, ognia 
i powietrza. Uczestnicy rozwinęli swoje 
umiejętności improwizacji, tworzenia ry-
sunku scenicznego oraz ekspresji ruchowej.

Odbyło się również jedno spotkanie 

z młodzieżą z Zespołu Szkół w Ozimku. 
Podczas zajęć, dziewczyny z ZS-u, nauczy-
ły się kroków do piosenki pn. „Break the 
Chain” oraz dowiedziała się szczegółów na 
temat kampanii „Nazywam się Miliard/One 
Billion Rising”, tym samym zetknęły się 
z niełatwym tematem przemocy fizycznej, 
psychicznej, seksualnej czy ekonomicznej 
wobec kobiet.

Projekt „Dom kultury od kulis” powstał 
po to, by wyjść naprzeciw najmłodszym 
mieszkańcom naszej gminy i zainspirować 
ich do rozwijania swoich zainteresowań 
i umiejętności.

Przedsięwzięcie realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022- 
2025.

Tatiana Kowalczyk
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W
now y m rok u szkolny m 
2024/2025 ofertę Zespołu 
Szkół w Ozimku kierujemy 

do wybierających naukę w liceum ogól-
nokształcącym, technikum i szkole bran-
żowej I stopnia.

W klasach liceum ogólnokształcącego ofe-
rujemy naukę w klasie 1A – o profilu spo-
łeczno-prawnym.  W kręgu zainteresowań 
absolwentów tego profilu są dziedziny takie 
jak prawo, administracja publiczna, bezpie-
czeństwo publiczne, media, polityka i nauki 
społeczne. Klasę 1B – turystyczno-języko-
wą kierujemy dla uczniów interesujących 
się językami obcymi, geografią, rekreacją 
i turystyką. Honorowy patronat nad kla-
są turystyczno-językową objęła znana na 
rynku krajowym i zagranicznym firma 
transportowa GTV BUS. Klasa 1C - psy-
chologiczno-pedagogiczna powinna za-
interesować osoby wiążące swoją przyszłość 
z pracą psychologa, pedagoga lub terapeu-
ty. Klasie 1C patronuje Uniwersytet WSB 
Merito w Opolu.

Oferta naszego technikum dotyczy nauki 
i kształcenia w trzech zawodach. Klasa 1Ti 
– technik informatyk, gdzie uczniowie uzy-
skają w ciągu pięciu lat nauki kwalifikacje 
w prestiżowym, dobrze płatnym zawodzie, 
dającym duże możliwości rozwoju. Klasa 
działa pod patronatem Wydziału WEIA 
Politechniki Opolskiej. Technik foto-
grafii i multimediów to kolejny kierunek 
w naszym technikum. W klasie 1Tf
kształcimy przyszłych pracowników 

reklamy, fotografów, grafików. Absolwent 
tego kierunku bez problemu znajdzie pra-
cę w swoim zawodzie lub podejmie własną 
działalność. Klasie patronuje Park Nauki 
i Rozrywki w Krasiejowie. Nowością w 
naszym technikum jest kierunek technik 
mechanik utworzony w ubiegłym roku 
dzięki współpracy szkoły z firmą BA Glass 
Poland w Jedlicach. Klasa 1Tm - kierowa-
na jest dla zainteresowanych nowoczesną 
techniką, chętnych do zdobycia i ugrun-
towania wiedzy i umiejętności z zakresu 
montażu i obsługi maszyn i urządzeń. Nasz 
partner zapewnił szkole bogato wyposażoną 
pracownię do zajęć praktycznych. Firma 
oferuje dla naszych uczniów atrakcyjne sta-
że zagraniczne, szerokie wsparcie podczas 
nauki, finansowanie wycieczek, wyjazdów. 
Nasze technikum od lat zdobywa prestiżowe 
nagrody tzw. Tarcze (złota srebrna, brą-
zowa), które plasują naszą szkołę w ścisłej 

czołówce szkół technicznych w wojewódz-
twie i kraju.

Szkoła Branżowa I-stopnia to oferta 
skierowana do uczniów pragnących uzy-
skać ciekawy i dający satysfakcję zawód. 
Klasa 1 BW- klasa wielozawodowa to kla-
sa, w której kształcimy uczniów w różnych 
zawodach (np. mechanik pojazdów samocho-
dowych, monter elektronik, ślusarz, monter 
robót wykończeniowych w budownictwie 
itp.) Jednym z warunków przyjęcia do w/w 
klasy jest znalezienie pracodawcy, który 
kształci w danym zawodzie.

Przedstawiliśmy w dużym skrócie ofer-
tę naszego zespołu na nowy rok szkolny. 
Rekrutacja do szkoły odbywa się w sys-
temie elektronicznym. Szczegóły oferty 
znajduja się na stronie www.zsozimek.pl. 
Zapraszamy do Zespołu Szkół w Ozimku.

Tomasz Ciekalski

apraszamy mieszkańców Gminy 
Ozimek do udziału w czytelni-
czym konkursie fotograficznym 

pn. „Zaczytani”, którego organizatorem 
jest Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 
w Ozimku.

Konkurs podzielono na następujące 
kategorie:

1. Zaczytany przedszkolak; 
2. Zaczytany uczeń klas 1-4; 
3. Zaczytany uczeń klas 5-8;
4. Zaczytany dorosły - kat. OPEN;
5. Zaczytani rodzinnie kat. SPECJALNA;
Konkurs został objęty Patronatem 

Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka. 
Na Wasze zdjęcia czekamy do 15.09.2024 
r., które należy przesłać na adres e-mail: 
zaczytaniwozimku@op.pl . Regulamin 
oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się na 
stronie internetowej www. psp1.ozimek.pl
oraz www.ozimek.pl.

Grażyna Świercz
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kwietnia na całym świecie ob-
chodzone jest święto – Dzień 
Ziemi – Międzynarodowy 

Dzień Matki Ziemi.
Ziemia to jedyne miejsce do życia, jakie 

jest nam dane. Jest naszym wspólnym do-
mem, dlatego my, jej mieszkańcy, musimy 
zadbać o to, by była domem także dla przy-
szłych pokoleń.

Dzieci z filii naszego żłobka w Ozimku 
- choć jeszcze bardzo małe wiedzą już, że 
należy dbać o naszą planetę i nieustannie 
pielęgnować ją, aby żyło nam się pięknie i 
zdrowo. Podczas zajęć dowiedziały się, jak 
ważne jest dbanie o środowisko i otaczają-
cą nas przyrodę poprzez segregację śmieci, 
oszczędzanie wody, szanowanie zieleni, że 
każdy z nas odpowiada za utrzymanie do-
brostanu błękitnej planety.

Małgorzata Joniec

29
maja 2024 r. w naszym przed-
szkolu miało miejsce bardzo 
ważne wydarzenie, w którym 

uczestniczyła cała społeczność przed-
szkolna oraz zaproszeni szczególni goście.

Swoją obecnością zaszczyciły nas 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 
w Ozimku, pani Małgorzata Wronowska 
oraz Pani bibliotekarka - Grażyna Świercz.

Celem tej wyjątkowej uroczystości było 
wyrażenie wdzięczności i podziękowanie 
gościom za miłą i owocną współpracę po-
między szkołą a przedszkolem. Nasze spo-
tkanie uświetnił występ dzieci z grupy IV, 
które przedstawiły rewelacyjną inscenizację 
„Wyprawa do Książkolandii”, przygotowany 
pod kierunkiem wychowawcy Ewy Helman.

W pięknej scenerii rodem z powieści przy-
godowej o piratach starszaki zaprezentowały 
swoje zdolności recytatorskie, wokalne, ta-
neczne i instrumentalne. Zabawna histo-
ria dobrych piratów, fantastycznie zagrana 
przez małych aktorów miała zachęcić dzieci 
do częstego sięgania po książki, szanowania 
ich i traktowania jak dobrego przyjaciela.

Przedstawienie to było w szczególności 
dedykowane naszym gościom. W głównej 
mierze pani Grażynie Świercz , która po-
trafiła rozbudzić w dzieciach zamiłowanie 
do książek, podczas ciekawych zajęć bi-
bliotecznych i czytelniczych. Dlatego też, 
punktem kulminacyjnym naszej uroczy-
stości było podziękowanie zaproszonym go-
ściom za całoroczną współpracę.W imieniu 
przedszkolaków i Grona Pedagogicznego 
pani Dyrektor Ewa Dziemba wręczyła 
Dyplom podziękowania pani Małgorzacie 

Wronowskiej za owocną współpracę, okaza-
ną przychylność i życzliwość oraz aktywne 
zaangażowanie się w działania podejmowa-
ne w ramach realizacji ciekawych spotkań 
czytelniczych i edukacyjnych oraz Dyplom 
Przyjaciela Przedszkola pani Grażynie 
Świercz za przeprowadzenie wśród przed-
szkolaków cyklu interesujących spotkań 
czytelniczych. Spełnianie misji upowszech-
niania czytelnictwa, kultury słowa oraz roz-
wijanie u dzieci pasji do literatury.

Chcemy również podziękować pani 
Dyrektor Małgorzacie Wronowskiej
za otwartość na pomysły i umożliwianie 
współorganizacji zajęć edukacyjnmych 
i czytelniczych, które mają szczególne 

znaczenie dla dzieci 6-letnich. Zajęcia 
te pozwalają na tworzenie pozytywnych 
i serdecznych relacji pomiędzy uczniami 
i przedszkolakami, jak również budują 
wsród kandydatów na uczniów przyjazne 
skojarzenia ze szkołą.

Pani Grażynie Świercz dziękujemy za 
kreatywność i pomysłowość w promowaniu 
czytelnictwa wród najmłodszych. Wyrażamy 
nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym 
również w ramach stałej współpracy zre-
alizujemy wiele ciekawych, wysokiej jakości 
edukacyjnej zajęć i spotkań. 

Ewa Helman
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W
tym roku Dzień Matki wy-
padł w niedzielę, dlatego 
grupa Lisków z Przedszkola 

Publicznego Nr 1, już w piątek 24 maja 
zaprosiła ukochane mamy do wspólnej 
zabawy w ramach zajęć otwartych. 

Uczestnikom towarzyszyły zabawy ta-
neczne, ruchowe i rytmiczne. Wśród pro-
pozycji muzycznych znalazły się klasyczne 
utwory znane na całym świecie. Ogólnej 
atmosferze towarzyszyły radość i śmiech, 
gdyż uśmiech dziecka jest zawsze najwięk-
szym prezentem dla każdej matki. Po kilku 
zaproponowanych zabawach, nadszedł czas 
na część artystyczną. Liski wykonały pio-
senkę, grały na instrumentach, zaśpiewały 
w języku angielskim oraz zaprezentowały 
wzruszający układ taneczny pt. „Walc dla 
mamy”. Święto Mamy to wyjątkowy dzień, w 
którym należy okazać miłość bardzo ważnej 
osobie w naszym życiu. Osobie, która za-
szczepiła w nas radość, uśmiech i nadzieję. 
Osobie, dzięki której wszystko jest w porząd-
ku i dzięki której mamy wiarę, że wszystko 
będzie dobrze.

Wszystkim Mamom składamy serdeczne 
życzenia zdrowia, szczęścia i uśmiechu oraz ra-
dości ze wszystkich chwil spędzonych ze swoim 
ukochanym dzieckiem, które potrafi sprawić, 
że każdy dzień ma wielkie znaczenie.
Senso-smyki w Jedyneczce

W Przedszkolu Publicznym Nr 1 w 
Ozimku od marca do końca maja trwa in-
nowacja pedagogiczna w grupie Jagódek. 
Innowacja pt. „Senso-smyki” prowadzona 
jest co dwa tygodnie przez zespół pomo-
cy psychologiczno-pedagogicznej naszej 
Jedyneczki panią Miriam, panią Ewę i pa-
nią Ewelinę. Celem innowacji jest między 
innymi usprawnianie funkcji integracji 
sensorycznej dzieci, lepszy rozwój intelek-
tualny oraz rozwijanie dziecięcego zaintere-
sowania światem, jak również kreatywności, 
chęci eksperymentowania, doświadczania 
i tworzenia. Zajęcia cieszą się dużym po-
wodzeniem. Przynoszą mnóstwo radości i 
uśmiechu na twarzach najmłodszych. Im 
więcej różnorodnych ćwiczeń, tym większą 
ciekawością wykazują się dzieci.
W podróż po marzenia w Jedyneczce

„W środowisku naturalnym, pingwiny 
spędzają w wodzie 75% życia. W środowisku 
naszym, teatralnym, Pingwiń całymi dniami 
przesiadywał na brzegu łowiąc ryby i czytając 
książki. Tylko tu czuł się bezpiecznie. Wszystko, 
co wiedział o świecie, było przeczytane lub 
usłyszane, nigdy zaś doświadczone” - (h`ps://
teatrlalki.opole.pl/wydarzenie/pingwin).

Siódmego maja przedszkolaki z gru-
py Liski i Wesołe Nutki z Przedszkola 

Publicznego Nr 1 w Ozimku wybrały się w 
prawdziwą podróż po marzenia, a miano-
wicie pojechały na wycieczkę autobusem 
do Opolskiego Teatru Lalki i Aktora im. 
Alojzego Smolki. Już od wczesnych godzin 
porannych wyczekiwały niezwykłej przy-
gody. Szybkie śniadanie, ostatnie przygo-
towania i można było wyruszać do Opola. 
Pogoda dopisała, a wielki autobus i jazda 
nim były dla starszaków nie lada przeży-
ciem. Przedszkolaki wzięły udział w przed-
stawieniu pt. „Pingwiń” i nie jest to żadna 
pomyłka ani literówka, ponieważ tak wła-
śnie nazywał się główny bohater spektaklu. 

Historia, której świadkami stały się Liski i 
Wesołe Nutki, była piękna i niezwykle po-
uczająca, a efekty specjalne niejednokrotnie 
zapierały dech w piersiach naszych małych 
widzów. Przeżycia „Pingwinia” oraz cała 
wycieczka do stolicy naszego województwa, 
z pewnością na długo pozostaną w pamięci 
przedszkolaków i pozwolą im uwierzyć, że 
czasem jeden mały krok rozpoczynający 
wielką podróż, może pozwolić spełnić nawet 
najbardziej niewiarygodne marzenia. 

Magdalena Dudkiewicz
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18
maja przypada rocznica uro-
dzin patrona naszej szkoły. 
W tym dniu co roku uroczy-

ście obchodzimy Święto Szkoły - wspo-
mnienie św. Jana Pawła II. 

Rocznica wypadła w tym roku w sobotę, 
więc apel w szkole odbył się dzień wcześniej.  
Uczniowie rozpoczęli ten dzień przemar-
szem ze sztandarem do kościoła parafial-
nego w Szczedrzyku i mszą świętą. Po mszy, 
w szkole odbył się uroczysty apel, podczas 
którego mogliśmy zobaczyć krótkie przed-
stawienie. W role ważnych postaci z życia 
papieża wcielili się chętni uczniowie z klas 
piątej i szóstej. Scenariusz do przedstawie-
nia opracowała uczennica klasy VI Paulina 
Paluszczak . Następnie obejrzeliśmy pre-
zentację multimedialną będącą nagra-
niem mappingu z ulicy Franciszkańskiej 3 
w Krakowie, miejsca, gdzie znajduje się 
słynne okno papieskie, z którego Jan Paweł 
II rozmawiał z wiernymi podczas swoich 
pielgrzymek do Polski. Na koniec zostały 
wręczone nagrody za konkurs na pracę pla-
styczną lub prezentację o naszym patronie.

Paulina Paluszczak

oprzedzone wieloma dniami 
przygotowań, 25 maja na boisku 
szkolnym odbyło się najbardziej 

wyczekiwane w Antoniowie wydarzenie 
– doroczny festyn rodzinny.

Jak zwykle atrakcji było co niemiara – 
dmuchańce i zmywalne tatuaże dla naj-
młodszych, konkurencje sportowe dla całych 
rodzin, kolorowe warkoczyki nie tylko dla 
dziewcząt, malowanie na folii dla kreatyw-
nych... oraz smakowite co nieco dla każdego.

Zanim jednak na dobre rozpoczęła się za-
bawa, doszło do ważnego wydarzenia – gwoź-
dziem programu było odsłonięcie logo Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie, które ozdobiło 
wejście do budynku. Zaraz potem rozpoczął 
się szkolny Talent Show, którego uczestnicy 
zaprezentowali najprzeróżniejsze umiejęt-
ności, zbierając przy tym gromkie brawa. 
Olbrzymią popularnością, szczególnie wśród 
chłopców, cieszyły się wozy policyjny i stra-
żacki oraz efektowny pokaz OSP Antoniów. 
Nowością, która z pewnością zagości 
w festynowym repertuarze na stałe, była 
loteria fantowa – tutaj nie było przegranych, 
a niektóre nagrody zaskoczyły atrakcyjno-
ścią. Punktem kulminacyjnym było sza-
leństwo kolorów z proszkiem holi, które 

zakończyło to wspaniałe popołudnie, nie-
wiele osób pozostawiając czystymi.

Przedsięwzięcie nie doszłoby do skutku, 
gdyby nie zaangażowanie szkolnej 

społeczności oraz lokalnych firm sponsor-
skich, które wsparły festyn na różne sposoby.

Rafał Gawin
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C
o roku w czerwcu na drogach 
gmin Chrząstowice, Turawa 
i Ozimek odbywa się Ogólnopolski 

Wyścig Kolarski, Mistrzostwa Krajowego 
Zrzeszenia LZS w kolarstwie szoso-
wym mężczyzn – Memoriał Joachima 
Halupczoka. W tegorocznym, rozegranym 
w dniach 1-2 czerwca, kolarze ścigali się 
w kategoriach młodzik, junior młodszy, 
orlik i junior. Dla juniorów młodszych 
i juniorów był to Puchar Polski na szosie, 
a dla juniorów młodszych także elimina-
cje do Olimpiady Młodzieży.  

1 czerwca w Niwkach odbył się wyścig 
indywidualny na czas na dystansach 5 km 
(młodzik) i 10 km (junior młodszy i junior), 
a 2 czerwca kolarze rywalizowali na trasie 
wokół Jezior Turawskich, na dystansach 
od 30 do 120 km (od 1 do 4 okrążeń). Start 
i  meta znajdowały się w centrum 
Szczedrzyka, gdzie odbyła się również 
dekoracja zwycięzców we wszystkich 
klasyfikacjach. W drugim dniu zawo-
dy odbywały się pod honorowym patro-
natem Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka. Sygnał do startu w dwóch pierw-
szych wyścigach, w kategoriach młodzik 
i junior młodszy, dał zastępca burmistrza 
Andrzej Brzezina, który również, wspól-
nie z dyrektorem wyścigu Marianem 
Staniszewskim i medalistą olimpijskim 
w kolarstwie torowym (Monachium 1972) 
Benedyktem Kocotem brał udział w deko-
racji zwycięzców. 

Tegorocznym zmaganiom kolarzy towa-
rzyszyła zmienna pogoda. Na trasie niedziel-
nego wyścigu było słońce, deszcz i wiatr, ale 
zawody przebiegły bezpiecznie, bez kraks 
i innych niebezpiecznych zdarzeń, co było 
także zasługą strażaków OSP z jednostek 
gminy Ozimek, zabezpieczających trasę wy-
ścigu na naszym terenie.

Janusz Dziuban

Joachim Halupczok 
(1969 – 1994)

Mistrz Świata w kolarstwie szosowym 
w Chambery – 1989 r.

Srebrny medali s ta olimpijski 
w Seulu – 1988 r.

Mistrz Polski w 1988 r. i 1989 r.
Najlepszy Sportowiec Polski – 1989 r.
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W
dniu 8 czerwca, w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Ozimku, odbyły się 

XXII Mistrzostwa Śląska w Wojskowych 
Sportach i Sztukach Walki. Zawody zor-
ganizowano już po raz szósty z rzędu 
w naszym mieście. Ich organizatorem 
była Akademia Wojskowych Sztuk Walki 
w Opolu, a rolę współorganizatora i go-
spodarza imprezy pełniło Stowarzyszenie 
Nasza Nowa Schodnia z jej byłym 
przewodniczącym, a obecnie radnym 
i sołtysem Nowej Schodni Grzegorzem 
Filipkiem na czele. 

Honorow y pat ronat  nad impre-
zą objęli: Minister Obrony Narodowej 
Władysław Kosiniak-Kamysz, Marszałek 
Województwa Opolskiego Andrzej Buła, 
Starosta Opolski Henryk Lakwa oraz 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. 
Wśród sponsorów imprezy znalazły 
się również firmy RING z Krasiejowa 
i DRACO z Ozimka, których właściciele: 
Marcin Golomb i Grzegorz Lauer, wspól-
nie z Burmistrzem Ozimka Mirosławem 
Wieszołkiem , Przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Ozimku Zygmuntem Olbrytem
i Wicestarostą Opolską Leonardą Płoszaj 
uczestniczyli w dekoracji najlepszych dru-
żyn i zawodników. 

W mistrzostwach wzięło udział 97 za-
wodników i zawodniczek zrzeszonych klu-
bach województwa opolskiego i śląskiego. 
Zawodnicy walczyli w trzech kategoriach: 
sportowym Ju-Jitsu, Kickboxingu-Karate-
Taekwondo oraz Kata - formy techniczne. 
Podczas otwarcia zawodów, minutą ciszy 
uczczono śmierć polskiego żołnierza, który 
zginął broniąć granicy Polski z Białorusią, 
śp. szer. Mateusza Sitka oraz zmarłych 
trenerów i przyjaciół Akademii Wojskowych 
Sztuk Walki „Combat” w Opolu. Na zakoń-
czenie odbyła się dekoracja zwycięzców 
medalami, dyplomami, pucharami oraz 
nagrodami rzeczowymi ufundowanymi 
przez sponsorów imprezy. Puchary w kate-
gorii „Najlepszy z Najlepszych” otrzymali: 
Dagmara Ostrowska, Lara Slawik, Anna 
Jąkała, Robert Machała, Gabriel Machała, 
Szymon Bochenek, Filip Jakus, Dominik 
Lizińczyk, Wojciech Ziółkowski, Mateusz 
Malcherczyk . Drużynowo najlepsi byli: 
I m. - Klub Karate-do „ENSO” Krapkowice-
Gogolin ,  II  m .  -  Stowarzyszenie 
''NAJEMNIK'' Gliwice, III m. - Dąbrowski 
Klub Bokserski ''SUPERKICK'' Dąbrowa 
Górnicza, IV m. - UKS BUSHI Pyskowice. 

Walkom zawodników towarzyszy-
ły liczne atrakcje związane z wojskiem 
i obronnością: pokazy broni i żołnierskiego 

wyposażenia, symulacje lotu myśliwcem 
F-16, operatora czołgu, skoku ze spadochro-
nem czy nauka udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, przygotowane i prezento-
wane przez Grupę Operacyjno-Szturmową 
z Kłodzka, Politechnikę Opolską i WCR 

Opole. Zabezpieczenie ppoż. i pierwszą po-
moc medyczną zapewniali zawodnikom 
strażacy OSP Schodnia.

Janusz Dziuban 



28 SPORT

czerwca przypada Światowy 
Dzień Krwiodawcy. Z tej 
okazji wyrazy szacunku 

i podziękowania za bezinteresowną 
pomoc w ratowaniu ludzkiego zdrowia 
i życia, honorowym dawcom krwi z na-
szego miasta i gminy złożył Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 15 czerwca 
na strzelnicy w Ozimku odbyły się nato-
miast XVI Rejonowe Zawody Strzeleckie 
Krwiodawców, w których udział wzięło 
dziewięć 3-osobowych drużyn, reprezen-
tujących kluby HDK z terenu działania 
Zarządu Rejonowego PCK w Opolu. 

Patronem zawodów była Gmina Ozimek, 
a pod względem sportowym przygotował 
i przeprowadził je Klub Strzelecki 
„Pasjonat” Opole . Strzelano z karabin-
ków bocznego zapłonu, po 10 strzałów na 
odległość 25 m, a uzyskane wyniki zali-
czane były do klasyfikacji drużynowej 
i indywidualnej. Zwycięzcy obu klasy-
fikacji otrzymali dyplomy oraz medale, 
które wręczał prezes Klubu HDK-PCK 
w Ozimku Adam Kolman wspólnie z pre-
zesem Zarządu Rejonowego PCK w Opolu
Jerzym Cwynarem. Pierwsze miejsce zaję-
ła drużyna HDK Lokomotywownia Opole 
–242 pkt., drugie HDK Elektrownia Opole 
– 235 pkt., a trzecie HDK Salus Strzelce 
Opolskie – 210 pkt. Na kolejnych miejscach 

uplasowały się: 4. HDK Ozimek I – 199 
pkt., 5. HDK Ozimek II – 191 pkt., 6. HDK 
Zawadzkie – 186 pkt., 7. HDK Krapkowice – 
175 pkt., 8. Gmina Ozimek – 160 pkt., 9, ZR 
PCK Opole – 139 pkt. 

Wyrównana i stojąca na wysokim pozio-
mie sportowym była rywalizacja o zwycię-
stwo indywidualne. Aż czterech zawodni-
ków zdobyło po 85 pkt. i ostatecznie, przy 
takiej samej liczbie dziesiątek i dziewiątek, 
o kolejności zdecydowała dopiero większa 
ilość wystrzelanych ósemek.  I tak, złoty 
medal zdobył Dariusz Popanda (Salus), 

srebrny Emil Krakowiak (Salus), a brązo-
wy Tomasz Białowąs (Lokomotywownia). 
W osobnej klasyfikacji juniorów zwycięży-
li: 1. Marcel Cukier, 2. Bartosz Bajorek, 
3. Nadia Bil, otrzymując medale oraz na-
grody. 

Zawody przebiegły w miłej atmosferze 
spotkania integracyjnego, z poczęstunkiem 
i towarzyskimi rozmowami krwiodawców.

Janusz Dziuban 

T
egoroczne spławikowe zawody 
wędkarskie o Puchar Burmistrza 
Ozimka odbyły się w niedzie-

lę 9 czerwca na łowisku specjalnym 
w Poliwodzie. Wzięło w nich udział 
42 wędkarzy z trzech kół PZW działają-
cych w naszej gminie: Ozimek, Szczedrzyk 
i Jedlice oraz 4-osobowa drużyna z part-
nerskiego Rymarzowa w Czechach. 

Po zakończonych połowach, zważeniu 
przez komisję sędziowską złowionych ryb 
oraz poczęstunku, odbyła się uroczystość 
wręczenia statuetek przez Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka. 

Otrzymała ją jedyna wędkująca tego 
dnia kobieta Magdalena Osada – 2 560g 
(Koło Ozimek), zwycięzcy wśród mężczyzn: 
1. Rafał Skrzypczak – 13 920g (Ozimek), 
2. Grzegorz Szuba – 11 860g (Ozimek) 
3. Łukasz Jantos – 11 520g (Jedlice) oraz 
zawodnicy z miejsc 4-6: Piotr Sik – 7 660g 
(Ozimek), Krzysztof Pałka – 7 600g 
(Jedlice) i Antoni Blomkowski – 5 060g 
(Jedlice). Wędkarze, którzy zajęli w zawo-
dach czołowe miejsca, otrzymali również 

nagrody rzeczowe. Prezes Okręgu PZW 
Opole Wiesław Miś wręczył także upo-
minki wędkarzom z Czech, z Jaroslavem 
Kalą na czele. Drużynową klasyfikację 
zawodów wygrało Koło PZW Małapanew 
Ozimek (33 440g) przed Jedlicami (24 180g), 

Szczedrzykiem (12 550g) i Rymarzowem (6 
560g). Również zwycięska drużyna została 
nagrodzona statuetką przez Burmistrza 
Ozimka. 

Janusz Dziuban 
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awody wędkarskie z okazji Dnia 
Dziecka, miały międzynarodowy 
charakter. W sobotę 1 czerwca na 

pierwszym stawie w Biestrzynniku oraz 
na łowisku w Poliwodzie, ze sztuką łowie-
nia ryb zmierzyło się 114 par – dziecko 
plus rodzic lub dorosły opiekun, w tym 15 
dzieci z partnerskiego miasta Rymarzow 
w Czechach. 

Otwarcia zawodów dokonał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek , któremu 
prezes Okręgu PZW Opole Wiesław Miś 
wręczył przy tej okazji medal „Za Zasługi 
dla Wędkarstwa Opolskiego”. 

Zawodnicy, wyposażeni w sprzęt do węd-
kowania oraz wręczone przez organizatorów 
„pakiety startowe” ze słodyczami dla dzieci 
i przynętami dla ryb, zajęli wylosowanie 
stanowiska wędkarskie, rozpoczynając za-
planowane do godziny 13:00 połowy. O tej 
porze komisja sędziowska przystąpiła do 
ważenia złowionych ryb, które z powrotem 
wpuszczono do wody, a uczestników zapro-
szono na poczęstunek kiełbaską z grilla. Po 
nim odbyło się to, co najważniejsze, czyli 
wręczanie upominków i nagród dla wszyst-
kich dzieci, a dla zwycięzców medali oraz 
pucharów przygotowanych przez organiza-
torów, ale także przywiezionych przez eki-
pę z Czech. Specjalne upominki otrzymali 
również jej członkowie oraz opiekun dzieci 
z Rymarzowa. 

Zawody przeprowadzono w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: juniorów (do lat 11), 
którzy łowili na stawie w Biestrzynniku 
oraz masters (od lat 12), łowiących ryby w 
Poliwodzie. W tych kategoriach wyłoniono 
również zwycięzców. 

Rywalizację w grupie młodszej wy-
grała para Igor  i  Tomasz Pasoń , 

drugie miejsce zajęli Wojciech Wierzbicki
i Hubert Stryczek, trzecie Pola i Sandra 
Panicz, czwarte Michał i Daniel Klysek, 
piąte Borys i Krystian Halupczok i szóste 
Bartosz i Sebastian Sałata. 

W grupie dzieci starszych wygrali Jakub 
i Grzegorz Serwotka , za którymi upla-
sowali się kolejno: Szymon i Sebastian 
Łabuda, Kacper i Piotr Zarębski, Amelia
i Mirosław Łazarz , Piotr i Przemysław 
Michna oraz Wojciech i Józef Kowol. 

Poza medalami i pucharami dla najlep-
szych, wszystkie dzieci, w kolejności zaję-
tych miejsc, wybierały sobie nagrody, wśród 
których nie brakowało cennego sprzętu 
wędkarskiego oraz zabawek. Puchary lub 
nagrody wręczano również za największe 
złowione ryby i dla najmłodszej zawodniczki, 
którą w tym roku była 3-letnia Ola Polarz. 

Zawodników dekorowali i nagradzali: 
prezes Okręgu PZW Wiesław Miś , 
prezes Koła PZW Małapanew Ozimek 

Krzysztof Suchecki , przewodnicząca 
Rady Osiedla Ozimek OSM „Przyszłość” 
Danuta Derda ,  Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz Marszałek 
Województwa Opolskiego Andrzej Buła, 
który specjalnie przyjechał do Biestrzynnika, 
by złożyć młodym adeptom wędkarstwa 
życzenia z okazji Dnia Dziecka. Głównym 
organizatorem imprezy było jak co roku 
Koło PZW Małapanew Ozimek, a bogata 
oprawa zawodów była możliwa dzięki spon-
sorom, którymi byli: Burmistrz Ozimka, 
Administracja Osiedla Ozimek OSM 
„Przyszłość”, Okręg PZW Opole, Koła PZW 
Ozimek, Jedlice i Szczedrzyk oraz prywatni 
darczyńcy: Sklep Wędkarski „Gruba Ryba” 
w Ozimku, Zenon Kierat, Giena Balyezin, 
a także firma „Relax”, która ufundowała 
upominki dla wszystkich dzieci. 

Janusz Dziuban 
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N
a koniec roku szkolnego 2023/24 
do rozegrania pozostały finały 
wojewódzkie w konkurencjach 

lekkoatletycznych. 
4 czerwca na Stadionie Opolskich 

Olimpijczyków w Opolu odbyły się lekko-
atletyczne mistrzostwa województwa opol-
skiego dzieci i młodzieży szkolnej. Wzięła 
w nich udział 8-osobowa reprezentacja 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku pod 
opieką nauczyciela wychowania fizycznego 
Mateusza Świerca. Z zawodów tych przy-
wieźli do Ozimka aż 4 medale. W skoku 
w dal Jakub Gawlita zajął pierwsze, 
a Zuzanna Piórkowska – trzecie miejsce.  
Trzecia na mecie w biegu na 600m była 
Natalia Sudoł, a sztafeta chłopców w skła-
dzie: Bartosz Barasiński, Jakub Gawlita, 
Seweryn Walus i Stanisław Walczak za-
jęła drugie miejsce w biegu sztafetowym 
4x100 metrów. Gratulujemy! Warto za-
znaczyć, iż żaden z wymienionych medali-
stów nie jest ósmoklasistą. Oznacza to, że 
tegoroczni laureaci będą mogli powtórzyć, 
a nawet poprawić swoje wyniki w 2025 roku.

12 czerwca, również na stadionie lekko-
atletycznym w Opolu, odbyły się wojewódz-
kie igrzyska młodzieży (rocznik 2009/2010) 
szkół wiejskich. Sukces odniósł w nich uczeń 
PSP w Krasiejowie Tomasz Koźlik, który 
zwyciężył i zdobył złoty medal w biegu na 
1000 m (opiekun Artur Czichos). 

15 czerwca w Głuchołazach odbył się 
finał wojewódzki w trójboju lekkoatletycz-
nym (bieg na 60 m, rzut piłeczką palan-
tową, skok w dal). Czwarte miejsce w wo-
jewództwie zajęła w nim drużyna SP nr 3 
w Ozimku w składzie: Jan Kwietniewski, 
Jan Dąbrowski, Bartłomiej Dudkowski, 
Marcel Mróz, Ryszard Stonoga – opiekun 
Patrick Riemann. 

Koordynator gminny Szkolnego 
Związku Sportowego Jan Kamiński 
gratuluje uczniom szkół naszego mia-
sta i gminy sukcesów sportowych od-
niesionych w roku szkolnym 2023/24. 
Nauczycielom wychowania fizycznego 

dziękuje za całoroczną współpracę, a 
wszystkim miłośnikom sportu życzy 
bezpiecznych i udanych wakacji.

Janusz Dziuban
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W
dniach 18-21 kwietnia br. 
członkowie i sympatycy SMK 
wybrali się na wycieczkę krajo-

znawczą. Celem wyjazdu było zwiedzenie    
Drezna w Niemczech, zamku Frydlant 
i Liberca w Czechach oraz  Świeradowa 
Zdroju, Lubomierza  i Lwówka Śląskiego 
na Dolnym Śląsku.  Uczestnicy wyjaz-
du byli zakwaterowani przez trzy dni 
w Szklarskiej Porębie w hotelu ,,Królowa 
Karkonoszy”, który stanowił bazę wy-
padową.

W piątek rano po smacznym śniadaniu 
wraz z przewodnikiem Maciejem udaliśmy 
się do Drezna – miasta we wschodnich 
Niemczech. Pierwszym miejscem które 
zwiedziliśmy, był Zwinger - jeden z naj-
ważniejszych zabytków w całym mieście. 
Ten niezwykły barokowy zespół pałaco-
wy  wzniesiony został przez króla Polski 
i Saksonii Augusta II - Mocnego. Idąc dzie-
dzińcem na wprost zobaczyliśmy Bramę 
Koronną której szczyt zdobi kartusz z her-
bem Polski, a w północno zachodnim skrzy-
dle mogliśmy podziwiać sztuczną grotę z ba-
rokową fontanną płaczących nimf. Zwinger 
do dziś pełni funkcję galerii i muzeum gro-
madząc niezwykle cenne zbiory sztuki i rze-
miosła artystycznego. Od samego początku 
istnienia jedną z najważniejszych kolekcji 
były przedmioty porcelanowe pochodzące 
z Chin, Japonii i Korei, a także wyroby 
porcelany miśnieńskiej. Podczas zwiedza-
nia duże wrażenie zrobiły na nas Tron 
Wielkiego Mogoła Aureng-Zeba i tureckie 
komnaty z osmańską kolekcją eksponatów, 
w tym m. in. pełnowymiarowe konie oraz 
wykonany jest z jedwabiu i złota trójmasz-
towy osmański namiot.

Kolejnym miejscem, który zwiedzaliśmy 
był Plac Teatralny usytuowany pomiędzy 
Zwingerem, gmachem Opery Sempera, 
Kościołem Katedralnym Św. Trójcy, a rze-
ką Łabą. W jego centrum stoi konny po-
mnik króla Johanna von Sachsena (Jan 
Wettyn), który słynął z zamiłowania do 
literatury i sztuki. Katedra Św. Trójcy jest 
największym kościołem katolickim w mie-
ście. Wybudowano ją w latach 1739- 1754 
z pozyskiwanego w Saksonii Szwajcarskiej 
piaskowca. Jednym z najciekawszych ele-
mentów zdobniczych kościoła są figury 
świętych umieszczone na szczycie kate-
dry. Naprzeciwko Katedry stoi pomnik 
Fryderyka Augusta I, a po jego lewej stronie 
schody prowadzące na tarasy Brühla często 
zwane również ,,balkonem Europy”. Idąc 
tarasami promenady widać piękną kopułę 
Akademii Sztuk Pięknych  i najstarszy most 
łączący brzegi Łaby oraz obszar Starego 
i Nowego Miasta, czyli Most Augusta.

Obowiązkowym punktem zwiedzania 
podczas wizyty w Dreźnie jest Frauenkirche 
– Kościół Marii Panny. Jest nie tylko per-
łą barokowej architektury, ale także jedną 
z najokazalszych protestanckich budowli 
sakralnych. Imponująca kopuła, nazwana 
wieki temu ,,kamiennym dzwonem” jest jed-
ną z największych w całej Europie. W środku 
kościoła interesującym i bardzo oryginal-
nym rozwiązaniem jest połączenie ołtarza 
z organami. 

Idąc na Plac Zamkowy przechodziliśmy 
przepiękną Bramą Jerzego. Zmęczeni, ale 
pełni wrażeń przybyliśmy do hotelu wie-
czorną porą na obiadokolację. 

Idąc na Plac Zamkowy przechodziliśmy 
przepiękną Bramą Jerzego. Zmęczeni, ale 
pełni wrażeń przybyliśmy do hotelu wie-
czorną porą na obiadokolację. 

W sobotę o wczesnej porze udaliśmy się 
na pyszne śniadanie, a następnie wyruszy-
liśmy z przewodnikiem Jerzym w pierwszej 
kolejności do Świeradowa Zdroju, a następ-
nie do Czech.

Idąc deptakiem do Domu Zdrojowego 
i podziwiając najdłuższą na Dolnym Śląsku 
modrzewiową Halę Spacerową o długości 
80 m,  zatrzymaliśmy się przy fontannie, 
która jest symbolem tego miasta. Przed 
wejściem do Hali Spacerowej zobaczyliśmy 
źródło wody szczawy radonowo – żelazistej 
i sztuczną grotę z naciekami, a w samej hali 
napiliśmy się zdrowej wody mineralnej. Ze 
Świeradowa Zdrój wyruszyliśmy do Czech, 
aby zwiedzić zamek Frydlant, a następnie 
piękne miasto Liberec.

Zamek Frydlant, który jest jednym 
z najpiękniejszych i największych czeskich 
zamków, znajduje się tuż obok granicy 

polsko – czeskiej na skraju Gór Izerskich. 
Po wejściu na  dziedziniec widać dwie 
części architektonicznego założenia, czyli 
stary średniowieczny zamek i nowszy re-
nesansowy pałac. Zamek nigdy nie został 
zniszczony. Jego historia sięga aż do połowy 
XIII wieku. Od tego momentu obiekt  wie-
lokrotnie przechodził z rąk do rąk oraz był 
rozbudowywany przez nowych właścicieli. 
Ostatnim rodem był ród Clam-Gallasów. 
Zamek od 1945 r. należy do skarbu państwa 
i po dziś dzień zachwyca bogatymi komna-
tami, które zwiedziliśmy wraz z polskim 
przewodnikiem. W jego zbrojowni podziwia-
liśmy broń husycką, muszkiety, halabardy, 
uprzęże homontowe i szorowe z 1930 r. oraz 
unikat na skalę europejską - zachowany 
w całości mundur marszałka Radetzky'ego. 
Ciekawostkę stanowi również kolekcja 
220 fajek z kości słoniowej, drewna pian-
ki morskiej i porcelany. zwiedziliśmy wraz 
z polskim przewodnikiem. W jego zbrojowni 
podziwialiśmy broń husycką, muszkiety, 
halabardy, uprzęże homontowe i szorowe 
z 1930 r. oraz unikat na skalę europejską 
- zachowany w całości mundur marszał-
ka Radetzky'ego. Ciekawostkę stanowi 
również kolekcja 220 fajek z kości słonio-
wej, drewna pianki morskiej i porcelany 

Z zamku udaliśmy się do pięknego, 
czeskiego miasta Liberec leżącego u podnó-
ża Gór Izerskich. Swój największy rozkwit 
osiągnęło w XVIII wieku, kiedy stało się 
największym miastem manufakturowym 
Królestwa Czeskiego. Mimo, że pogoda nas 
nie rozpieszczała udaliśmy się na rynek 
główny, czyli Plac Benesza z neorenesanso-
wym ratuszem, teatrem z dachem pełnym 
muz i fontanną Neptuna. Padający deszcz
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sprawił, że nasza grupka rozdzieliła się 
i najbardziej wytrwali dotarli do jednego 
z najstarszych stojących w Libercu obiek-
tu drewnianego  - domu Fryderyka Szolca, 
znanego z handlu płótnem. 

W niedzielę po śniadaniu i wykwaterowa-
niu z hotelu udaliśmy się do Lubomierza, 
gdzie pierwszym punktem było zwiedze-
nie jedynego w Polsce muzeum Kargula 
i Pawlaka - bohaterów znanego filmu "Sami 
swoi".  W środku zgromadzone są różne 
pamiątki związane z kultową komedią 
Sylwestra Chęcińskiego, przede wszystkim 
rekwizyty wykorzystane przy kręceniu fil-
mu: karabin z wylatującym zamkiem, ka-
wałek oryginalnego dzbanka trzaskanego 
przez Kargula oraz fragment płotu, przy 
którym kłócili się bohaterowie, umowa 
z dublerem Władysława Hańczy – Józefem 
Jakubowskim oraz pierwsza kopia filmu 
"Sami swoi", z której film był odtwarzany 
podczas prapremiery w 1967 roku. Następnie 
przewodnik Krzysztof przedstawił nam 
historię Lubomierza, która nierozerwal-
nie wiąże się z Kościołem  Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny i Św. Maternusa. 
Lubomierz to architektoniczna perła 
Dolnego Śląska z zachowanym śródmieściem 
charakterystycznym dla średniowiecznych 
osad targowych. Ważnym wydarzeniem 
wpływającym na obraz i historię miasta, 
było postawienie klasztoru i sprowadzenie 
do niego sióstr benedyktynek. Prawa miej-
skie  otrzymał w 1291r. od Księcia Bolka 
I Świdnickiego. Po zakończeniu II wojny 

światowej Lubomierz znalazł się w granicach 
Polski i nie uległ większym zniszczeniom 
zachowując swój średniowieczny układ 
urbanistyczny oraz wiele cennych zabyt-
ków. Ważnym punktem naszego zwiedzania 
był Kościół  Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny. Ten imponujący zabytek ba-
rokowej architektury z freskami Williama 
Neunherz'a i ze swoją strzelistą trzykon-
dygnacyjną fasadą góruje nad miastem 
i przyciąga turystów z całego kraju. 
W 2017 roku, na plebanii w Lubomierzu 
odnaleziono skrzynie z relikwiami świę-
tych i błogosławionych. Ten bezcenny 
skarb, siostry benedyktynki gromadziły 
przez cały okres funkcjonowania klasztoru 
w Lubomierzu. Są to szczątki doczesne świę-
tych, apostołów, agnuski (specjalne papieskie 
dary), olej św. Mikołaja, a nawet relikwie 
patrona zakochanych, św. Walentego. 

Ostatnim punktem programu było zwie-
dzenie Ratusza we Lwówku Śląskim, któ-
ry jest gotycko-renesansowym gmachem 
dawnych władz miejskich  i jest jednym 
z najstarszych oraz najpiękniejszych tego 
typu obiektów w Polsce. Wnętrze Ratusza 
zwiedzaliśmy z panią, która jest star-
szym bibliotekarzem biblioteki publicznej 
w Lwówku Śląskim. Zaznaczyć tu należy, 
że obiekt ten nie jest placówką muzealną, 
tylko placówką normalnie funkcjonującą. 
Znajduje się tam biblioteka oraz Urząd 
Stanu Cywilnego z przepiękną Salą Ślubów. 
Zwiedzanie zaczęliśmy od dawnej Sali 
Ławy Sądowej, gdzie wewnątrz zachowały 

się oryginalne freski będące jej ozdobą ze 
zbiorem eksponatów prezentujących historię 
Ziemi Lwóweckiej. Z niej przeszliśmy do naj-
starszej części Ratusza - Lochu Głodowego 
oraz Izby Tortur. Największą atrakcję sta-
nowiła jednak Sala Ślubów, która jest bez 
wątpienia najpiękniejszą w Polsce i jedyną, 
gdzie w roli świadków składania przysięgi 
małżeńskiej występują bohaterowie zna-
nych baśni braci Grimm. W przedniej części 
Sali widzieliśmy gobelin z XVI-wieczną pa-
noramą Lwówka Śląskiego oraz mniejszy - 
z jego herbem. Znajdują się tam przepiękne 
witraże ułożone w formie tryptyku. Po każ-
dym ślubie młoda para zawsze podchodzi 
do perełki Ratusza, którą jest płaskorzeź-
ba przedstawiająca szczęśliwą parę: księcia 
Henryka Jaworskiego i księżną Agnieszkę 
trzymających się za ręce. Przez Wielką Sień, 
która posiada unikalne sklepienie żebrowe 
udaliśmy się na wystawę multimedialną 
pn. „Bogactwo przyrodnicze i geologiczne 
Ziemi Lwóweckiej”. W drodze powrotnej 
zjedliśmy wykwintny obiad w przepięknym 
Pałacu Brunów. 

Dziękujemy Burmistrzowi Ozimka 
Mirosławowi Wieszołkowi za okazaną 
pomoc przy organizacji wycieczki oraz 
Wernerowi Klimkowi za wspaniałą pod 
każdym względem organizację kolejnej 
już wycieczki, a uczestnikom - jak zawsze - 
za wspaniałą atmosferę. 

Katarzyna Smolnik 
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